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 Condizioni di vendita

1) La vendita è eff ettuata contro pagamento contanti. Gli acquirenti riceveranno il materiale 
acquistato a giro di posta; la relativa fattura dovrà essere saldata entro 5 giorni. In caso di 
mancato pagamento entro i termini prescritti, il cliente si impegna a versare un supplemento 
del 5% sull’ultimo importo fatturato, più un interesse mensile del 1% a decorrere dal 30° 
giorno della chiusura della vendita. 
Lotti e collezioni particolarmente importanti, saranno inviati a pagamento avvenuto.

2) I lotti aggiudicati rimangono di proprietà dell’organizzatore dell’asta, fi no a pagamento 
integrale avvenuto.

3) Per i francobolli fotografati, la riproduzione è determinante per quel che concerne la qua-
lità dei margini, della dentellatura e dell’annullo. Nessun reclamo sarà accettato per lotti e 
collezioni composti da più di due francobolli o lettere.

4) L’aggiudicazione avviene al prezzo più basso possibile: se per un lotto l’off erta scritta è di 
Fr. 100.- e l’off erta inferiore è di soli Fr. 80.-, esso verrà attribuito a Fr. 85.-.

5) Al prezzo d’aggiudicazione, sarà aggiunta una commissione del 20% + 2 Fr. per lotto. 
NB: spese forfettarie di spedizione per invii fi no a 250 gr. per posta A: 2 fr.
NB: spese forfettarie di spedizione per invii raccomandati prioritari all’estero, fi no a 
250 gr.: 10fr.
L’IVA del 8,1% sarà caricata sul montante della fattura.

6) Per ogni controversia sarà esclusivamente competente il Foro di Lugano. 

SCALA DEI PREZZI - ECHELLE D’ENCHERES - VERSTEIGERUNGSSKALA

Da Fr. 1.- a Fr. 20.- Fr. 1.- 
Da Fr. 20.- a Fr. 50.- Fr. 2.-
Da Fr. 50.- a Fr. 100.- Fr. 5.-
Da Fr. 100.- a Fr. 200.- Fr. 10.-
Da Fr. 200.- a Fr. 500.- Fr. 20.-
Da Fr. 500.- a   Fr. 50.- 

SPIEGAZIONE DEI SIMBOLI ABBREVIAZIONI.
ZEICHENERKL. u ABKUERZUNGGEN

** = Nuovo senza linguella Absolut postfrisch
* = nuovo linguellato,  mit Falz
  o difetti di gomma def. Gummi
0 = annullato gestempelt 
IP (GS) = intero postale Ganzsache
CP = Cartolina postale Postkarte
Coll. = Collezione Sammlung
B.o.M = lettera senza francobollo Brief ohne Marke
B/N = bianco e nero schwarz / Weiss
Col. = colorato farbig
Framm. = frammento Briefstück / Ausschnitt
Lett. = lettera Brief
TB = Tübeli Brief Tübelibrief
Annullo   Stempel
Invio / Invii   Brief / Sendung
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TICINO: PREFILATELIA, B.O.M.

1821 BIASCA 80.00Annullo lineare corsivo BIASCA (Wi.3683), nitidamente impresso
su bell' invio per Milano (0 rosso di distribuzione), indirizzato "al
Sign.o Giov. dalberti Cioccolatiere", con tassa manoscritta "10".

1 Lettera
(contenuto)

1838 LUGANO 80.00Annullo LUGANO 20 AOÛT 1838, su invio per Montepulciano
(Toscana), a lato, 0 rosso  LT (lettere transito), in cerchio, e
CONTRO BOLLO, in rosso. Attraente ed interessante.

2 Lettera
(contenuto)

1849 BELLINZONA 75.00Annullo BELLINZONA 26 NOV 1849, su invio per Livorno;  al recto,
0 AUSTRIA N°2 ed al verso LIVORNO STRADA FERRATA 30
NOV. 1849. Bel documento.

3 Lettera
(contenuto)

TICINO: ANNULLI LINEARI, 1862 - ... .

1898 LINESCIO 20.00Cartolina dal Ballon d'Alsace per LINESCIO, con annullo lineare
impresso in arrivo; a lato 0 CEVIO e, in partenza, DIJON A
BELFORT. Cartolina con veduta dell'Hôtel du Ballon d'Alsace.

4 Cartolina

TICINO: ANNULLI OVALI (STRAHLENSTEMPEL).

ACQUAROSSA 150.00Due invii annullati ACQUAROSSA, il primo su affrancatura 15 + 5
c. "Strubel" (piega) per GAVIRATE (0 d'arrivo a tergo), il secondo
su lettera per Locarno, via BIASCA (0 di transito), affrancata con 2
x 5 c. "Strubel" (Z/22A x 2), con Befund TRÜSSEL. Lotto
interessante, da esaminare.

5 Lotto 2 invii

AQUILA 250.003 annulli AQUILA, i primi due impressi centralmente su coppia di 5
e di 10 c. "Elvezia seduta" (Z/30 x 2, Z/38 x 2), il terzo, raro, su 30
c. vermiglio (Z/33) per Parigi (frontespizio). Bel lotto!

6 Lotto 3 pezzi

CAVIGLIANO/17II 300.00Annullo ovale CAVIGLIANO, nitidamente impresso su 5 c. Rayon
blu chiaro, Z/17II T.35 B2-LU ABART 1 "Tracce di croce
inquadrata"/"Teilweise Kreuzeinfassung" + 0 di località
(presumibilmente Locarno). Francobollo con margini da completi
ad ampi (minime imperfezioni). Rarità non catalogata, da
esaminare.

7 Frammento

DONGIO 250.00Due invii con affrancature molto ben annullate DONGIO, una, per
l'estero, su 30 c. Z/41b (SBK 700.-), con attestato GUINAND.

8 Lotto 2 invii

LOTTIGNA 150.00Un invio un po' incompleto, affrancato con 5 c. "Elvezia
seduta" (Z/30), 0 blu LOTTIGNA,  2 x "Elvezia seduta" (Z/37,38) +
2 x "Croce e cifra" da 2 e da 5 c., tutti annullati in nero. Lotto
piuttosto interessante, da esaminare.

9 Lotto 5 pezzi

MALVAGLIA 280.00Annullo MALVAGLIA nitidamente impresso su 5,10, 15 c.
"Strubel" , quest'ultimo con attestato BERRA ("... cachet
rarissime...)  e su invio affrancato con 40 c. "Strubel" (Z/26G) per la
Francia, annullato BIASCA + differenti annulli accessori e di
transito, nonché con annullo d'arrivo. Lotto interessante, da
esaminare.

10 Lotto 4 pezzi

OLIVONE 180.00Annullo OLIVONE nitidamente impresso su coppie di 15 c.
"Strubel" (Z/24D) e di 5 c. "Elvezia seduta" (Z/30a), su 30 c.
"Elvezia seduta"  vermiglio (Z/33), raro, ed infine su attraente invio
non affrancato per LIONE/F, annullato con "Schnörkel"-0 e con vari
annulli accessori, di transito e d'arrivo. Bel lotto!

11 Lotto 4 pezzi

TORRE 80.00Annullo TORRE, centralmente impresso su 10 c. "Strubel" (Z/23C)
e su 5 c. e 10 c.  "Elvezia seduta" (Z/30, Z/31).

12 Lotto 3 pezzi

TICINO: DOCUMENTI.

1812 FIERA LUGANO 25.00Lettera dalla Municipalità di Lugano al Podestà di Como circa il
prolungamento della Fiera di Lugano, firmata da Francesco Capra,
primo Sindaco della città di Lugano dalla costituzione del Comune
politico, al termine del periodo della Repubblica Elvetica.

13 Lettera

1848 - 1863 CURIO
AMM. FEDERALE
POLVERI

20.00Due documenti, uno, interessante, da parte dell'Amministrazione
Federale delle Polveri del VI Distretto, inerente la fornitura di
polvere da sparo al Canton Ticino (0 di franchigia blu EIDG. PUL-
VERMAGAZIN VERWALTUNG BEZIRKS... + CHUR 26 DEC 63.

14 Lotto 2 pezzi



TICINO: CARTOLINE POSTALI E BUSTE ILLUSTRATE.

1916 SALORINO 25.00"G. Botta, Fabrique Suisse de Chapeaux de Lapin et Merinos".
Bella cartolina postale pubblicitaria; ottimo stato di conservazione.

15 CP/PK

TICINO: LOTTI E COLLEZIONI.

1813 - ... 250.00Scatola contenente centinaia di invii, a partire dal periodo
prefilatelico, compresi una decina di annulli ovali (CURIO su invio
affrancato con Z/22D x 2, Befund EICHELE, BIGNASCO, ecc.) ed
uno stampato affrancato con 2 c, "Strubel" Z/21G, 0 LUGANO, di
bella qualità (Befund EICHELE). Lotto interessante, da esaminare
con attenzione.

16 Lotto 100+ invii

1850 ca. - ... 100.00Lotto con materiale molto eterogeneo: lettere, annulli, affrancature,
senza rarità, ma con materiale molto variato, da esaminare.

17 Lotto 100+ pezzi

CH: PREFILATELIA, BOM.

1823
SCHÖNENWERTH

15.00Annullo lineare corsivo, SCHÖNENWERTH, nitidamente impresso
su invio di bella qualità, tassato a mano "4".

18 Lettera (Inhalt)

1854 ZUZ 20.00Annullo lineare blu ZUZ, nitidamente impresso su invio con
contenuto e tagli di disinfezione/Schlitzer, per Reggio, via
Chiavenna-Milano, attraverso il Maloja. Grazioso insieme.

19 Lettera (Inhalt)

1857 TRUNS 20.00Annullo lineare blu TAVANASA + 0 di località TRUNS 16 JUIN 57,
su invio  in raggio locale tassato "5". Bella qualità

20 Lettera (Inhalt)

1861 GENÊVE 20.00Annullo cifra-tassa rosso-bruno "40", inpresso in arrivo a GENEVE
(0 20 FÉVRIER 61), su invio non affrancato da FIRENZE.

21 Lettera

CH: CANTONALI.

5,6,7 500.00GINEVRA, AQUILA PICCOLA e GRANDE/KL. +  GR. ADLER. Tre
differenti valori di bell'aspetto, ma con difetti; 3 x Befund EICHELE.
(SBK 9'400.-)

22 Lotto 3 pezzi 0

CH: RAYON.

20 40.0015 c. rosa, 0 GRIGLIA FEDERALE BLU + 0 blu FRIBOURG 3
AOÛT 53, a lato. Francobollo con piccolo strappo in alto/Randriss,
firmato MARCHAND. Insieme comunque molto attraente.

23 Frontespizio

14I,17II 100.00Un Poste Locale ed un Rayon di ottimo aspetto, non controllati, da
esaminare.

24 Lotto 2 pezzi 0

15II, 16II, 17II, 20 80.006 Rayon, tutti con imperfezioni, uno su busta. 5 Befund EICHELE,
1 x Befund EICHELE + MARCHAND (Cat. ca. 2'000.-)

25 Lotto 6 pezzi 0

16,20 50.00Due francobolli sciolti ed una lettera; alcuni difetti, lotto da
esaminare (SBK 800.-)

26 Lotto 3 pezzi

CH: ELVEZIA SEDUTA NON DENTELLATA (STRUBEL), 1854 - 1862.

24D 50.0015 c. rosa, perfettamente annullato ESTAVAYER 12 FEV 60.
Splendido francobollo, con quattro margini bianchi/weissrandig,
firmato MARCHAND.

27 Frammento 0

23C.2.01 150.0011 valori, alcuni di bella qualità e veramente attraenti (0 lineare blu
BIRRWYL su 22C, Voll-0 ST. GALLEN su 23G con 4 margini
bianchi). 4 x Befund EICHELE. Bel lotto.

28 Lotto 11 pezzi 0

CH: ELVEZIA SEDUTA NON DENTELLATA (STRUBEL), AFFRANCATURE 1854 - 1862.

22A (2x), 23A 80.00Coppia di invii entrambi annullati con GRIGLIA FEDERALE e
annullo lineare KLINGNAU + 0 BADEN. Affrancatura con 2 x 5 c.
"Strubel" dalla tonalità di colore differente/2 x Z/22A versch.
Farbnuancen. Strubel da 10 c. con ampissimi margini/23A sehr
breitrandig. Bel lotto.

29 Lotto 2 invii



22B x 2 100.002 x 5 c. bruno, 0 GRIGLIA FEDERALE, a lato ESTAVAYER 5
NOV, su invio per Friborgo. Francobolli con un margine corto,
buoni sugli altri lati; insieme freschissimo, molto attraente, firmato
MARCHAND (SBK 760.-)

30 Lettera

22D x 2 120.00Coppia di 5 c. bruno, freschissima e ben conservata, con alcuni
margini appena intaccati, perfettamente annullata R.TE DE BULLE,
su invio per Friborgo. Insieme molto raro ed attraente, firmato
MARCHAND.

31 Lettera

22G 70.005 c. bruno, 0 in cartella LE VUILLY, su frontespizio per MORAT.
Ottima qualità, firma MARCHAND.

32 Frontespizio/
Briefvorderseite

23Ac 60.0010 c. 0 GRIGLIA FEDERALE, e, a lato, lineare WALTENSCHWIL e
annullo BUNZEN 1 JUNI 55, su invio di splendida qualità per Muri.
Insieme freschissimo, di bella qualità.

33 Lettera

23C 80.0010 c. blu, 0 BULLE 21 SEPT 58, e, a lato, R.TE DE GRUYÈRES,
su invio su invio leggermente incompleto. Francobollo fresco e ben
marginato; insieme molto attraente, firmato MARCHAND.

34 Lettera

23Ca 120.0010 c. blu latte, 0 GRIGLIA FEDERALE + 0 CHARGÉ in ovale e
FRIBOURG 4 MARS 57 su invio raccomandato in raggio locale.
Francobollo freschissimo con un margine appena intaccato in
basso a destra, ed insieme veramente attraente, firmato
MARCHAND. (SBK 550.- +)

35 Lettera

23G 80.0010 c. blu, 0 FRIBOURG 12 FÉV 61 + 0 in cartella LE VUILLY, su
grazioso invio di piccolo formato. Francobollo molto fresco e ben
marginato. Firma MARCHAND.

36 Lettera

23G 50.0010 c. 0 GRIGLIA FEDERALE + 0 CHATEL S.t DENIS. Francobollo
freschissimo, con un margine lievemente toccato in alto a sinistra,
e con ampio bordo di foglio a destra. Insieme molto attraente,
firmato MARCHAND.

37 Lettera

23G 30.0010 c. blu, Voll-0 AARBERG 19 JUN 60. Francobollo fresco e molto
ben marginato, firmato BERRA. Insieme veramente attraente!

38 Lettera

24D 70.0015 c. rosa, 0 FRIBOURG 24 FEV 59, su fascetta per controrimbor-
so  con contenuto del "Chroniquer". Un margine corto, ma insieme
non comune,  freschissimo ed attraente. Firma MARCHAND.

39 Fascetta+giornale

25G 100.0020 c. arancione, Voll-0 FRIBOURG 22 MARS 58 +, a lato, ROUTE
DE BERNE in cartella e tassazione manoscritta 100 (20 c. per
l'invio + 80 c. rimborso). Insieme freschissimo e, nonostante alcuni
piccoli difetti, molto attraente.

40 Lettera

26C 60.0040 c. verde, Voll-0 FRIBOURG 19 FEV 58, su invio per PARIGI (0
d'arrivo a tergo PARIS POSTE RESTANTE). Insieme freschissimo,
di ottima qualità (un margine leggermente corto in alto a destra).
Firma MARCHAND.

41 Lettera

CH: ELVEZIA SEDUTA DENTELLATA (SITZENDE HELVETIA): 1862 - 1881.

30.DP1 180.005 c. con doppia impressione completa, 0 BIGNASCO 14.XII.78, su
invio con alcune tracce d'usura per Linescio (a tergo e a lato 0
PRATO V:M., BIGNASCO, CEVIO + lineare LINESCIO, in arrivo).
Francobollo in buono stato di conservazione (SBK 1'200.-)

42 Lettera

28 - ... 30.00Oltre 100 francobolli, in qualità molto mista. Lotto non controllato,
da esaminare; notati Zwerg-0 OTTENBACH e 10 c. Z/31 nuovo,
senza gomma (prezzo di catalogo con gomma *, SBK 900.-).

43 Lotto 100+ pezzi

48+ 40.005 valori molto ben annullati, 20 c. (Z/48) con fili di seta, attestato
BERRA. Ottima qualità.(SBK 290.-+)

44 Lotto 5 Voll-0

Z/37+ 100.00Oltre 5000 valori i da 2 c. (Z/37), in involucri originali, in fogli da 100
esemplari separati a metà, più un paio di buste con altri valori nuovi
ed annullati. Lotto assolutamente non controllato, proveniente da
deposito, in qualità da esaminare. (SBK per ** 30 000.-+)

45 6000+ pz. **/*/0

CH: ELVEZIA SEDUTA DENTELLATA (SITZENDE ELVEZIA), AFFRANCATURE 1862 -
1882.

37a 70.00.-02, 0 BASEL 25 II 74, su listino-prezzi di prodotti petroliferi.
Ottima qualità (piccola varietà/Pf. al margine destro "macchia
bianca"). (SBK 500.-)

46 Listino prezzi



36+38 LILLIPUT 50.001.10, 0 LUZERN 3.VII.70. Invio fresco e ben conservato per gli
USA, via PONTARLIER (0 blu), LONDON (0 rosso), NEW YORK
PAID (in arrivo negli USA). Dentellatura volutamente ritagliata.

47 Lettera

1866 - 1879 100.0010 affrancature (compresi due Tübeli senza altri francobolli), tra le
quali una da  fr. 1.10 per gli USA (attestato Royal Phil.Society
London), ed una seconda da 10 c. per la Germania, in periodo pre-
UPU, su IP/GS per l'interno con valore aggiuntivo per l'estero. Lotto
da esaminare.

48 Lotto 10 invii

CH: ANNULLI LINEARI, 1862 - 1881.

ARGOVIA/AARGAU 300.00Piccola collezione, con molti annulli di splendida qualità del Canton
Argovia (auch rote und blaue Stempel): MÄGENWIYL,
WEGENSTETTEN, AUW, OBERRÜTHI, ENTFELDEN (rot),
SEENGEN (rot), LEUTWIL, WÜRENLOS + P.P., BÖTSTEIN...
Prezzo di partenza molto interessante, occasione!

49 Collezione 24 invii

1869 - 1910 50.00Annulli lineari HÜTTEN (1869), NÄFELS (1897), NÜRENSTORF
blu (Z/61A, 1893, RARO), OBERBURG b. BURGDORF (1908),
EMMISHOFEN (1903), SPIEZ (1909), SUHR (1910), MEILEN
(1908), INS(ANET) (1908). Buona qualità.

50 Lotto 10 invii

CH: ANNULLI PICCOLI A UN CERCHIO (FINGERHUT-0), 1862 - 1881.

ARGOVIA/AARGAU 150.00Undici invii con annulli del Canton Argovia (MENZIKEN,
MERENSCHWAND, KIRCHLEERAU, OBER-ROHRDORF,
KÖLLIKEN e SCHÖFTLAND blu, OBERBUCHSITEN, BÜNZEN,
BONYSWIL, ecc.), in parte sull'affrancatura, quasi tutti di splendida
qualità. Bellissimo lotto!

51 Lotto 11 invii

1858 - 1871 120.00Voll-0 TURBENTHAL (25F, SBK 370.-), ST.GALLEN, WALD,
RENAN (Z/33), ARBON (Z/33), AADORF (Z/33), AESCH, STEIN,
LAUFELFINGEN, SCHÖNENWERDT (Z/34), HAEZINGEN (3x),
PFÄFFIKON (3 x), SERRIÈRES, GELTERKINDEN, KÜSNACHT,
SOLOTHURN (2x). Bel lotto, molto conveniente/sehr günstig!

52 Lotto 22  x 0

1863 - 1879 150.00BÄRETSCHWEIL, MÄRSTETTEN, OBER-ENTFELDEN,
BIRRWEIL, ST.AUBIN (Z/33!), EGG (2x), NÄFELS, ST.MORITZ
(Z/33), COUVET (2 x Z/31 + 0 AFFR. INSUF.), TURBENTHAL,
ESSLINGEN, quasi tutti Voll-0 su affrancature in parte per l'estero.
Lotto interessante.

53 Lotto 14 invii

CH: ANNULLI SENZA INDICAZIONE DELL'ANNO (ZWERG-0), 1862 -1881.

BERN (KT) 80.0013 francobolli sciolti e 7 invii, tutti con Zwerg-0 del Canton Berna,
alcuni rari  (su lettera: GÜMLINGEN, ZÄZIWIL, TRACHSELWALD
(2), KRAUCHTHAL, WALTRIGEN, HOMBERG). Lotto interessan-
te, con prezzo di partenza molto interessante!

54 Lotto 20 pezzi

CH: ANNULLI DI GRUPPI DIVERSI, 1862 - 1881.

1863 - 1873 60.00Annulli in cartella EBERSECKEN, LUZERN (AW 3903, raro) e
MENZBERG, su tre invii di buona qualità.

55 Lotto 3 invii

CH: CROCE E CIFRA, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

1883 - 1907 50.0058 invii, con alcune graziose affrancature. Lotto non controllato, da
esaminare.

56 Lotto 58 invii

CH: ELVEZIA IN PIEDI (STEHENDE HELVETIA).

66 - ... 30.00Oltre 150 francobolli, in qualità mista, non controllata; notati
comunque alcuni begli annulli e discreti valori. Lotto da esaminare.

57 Lotto 150+ x 0

CH: ELVEZIA IN PIEDI, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

1882 - 1908 50.0010 differenti, graziose affrancature di bella qualità generale.58 Lotto 10 invii

CH: UPU '900.

1902 UPU 20.00"Jubilé de l'entrée dans l'Union Postale Universelle, Tokio 1877 -
1902". Bella cartolina commemorativa da Tokio a Tramelan.

59 Cartolina



77C-78Ca-79C
NACHGRAVIERTE
PLATTE

2800.00Serie completa, incisione fine, su intero postale, 0 BERN 1.I.01,
indirizzato dal Presidente della Confederazione E. Ruffy a sua
figlia. Piccolo archivio, noto da molto tempo. Insieme fresco e ben
conservato (10 c. con alcuni dentelli appena smussati, non
segnalati nell'attestato). Firma + attestato BERRA. (SBK 22'000.-)

60 IP/GS

77 - 79 40.0019 francobolli annullati (1 x 25 c. con piccolo Abart "macchia blu"
lungo i fili del telegrafo), e 7 cartoline postali della "Schweiz.
Nordost-Bahn" con differenti annulli ferroviari blu al verso. Lotto
non controllato, da esaminare.

61 19 pezzi 0 + 6
CP/PK

77 - 79 20.00Piccolo lotto non controllato. Notati alcuni graziosi annulli e piccoli
difetti di cliché, da esaminare.

62 30+ pezzi 0/(*)

CH: ANNULLI LINEARI (STAB-0), 1882 - ... .

1882 PLASSELB 25.00Annullo lineare PLASSELB, raro, su invio per Friborgo, tassato con
20 c. (0 cifra-tassa) + francobollo 0 FRIBOURG 20.X.82 e
FRIBOURG DISTRIBUTION un'ora più tardi, a tergo. Qualità
corrente/Bedarfserhaltung.

63 Lettera

CH: ANNULLI DI RIMPIAZZO (AUSHILFS-0).

1901 - ... 100.0017 lettere o cartoline e sei frammenti, con annulli in parte
interessanti (WALLISELLEN 1901, data non catalogata;
HINTEREGG 1914; MERGOSCIA 1939, SORENGO 1937,
COLOGNY 1947, ecc.). Qualità degli annulli da esaminare.

64 Lotto 24 pezzi

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1882 - 1907 (Cfr. lotto 253)

RASIERKLINGEN-0 20.0011 invii con Voll-0 di diverse località, 3 dei quali su 5 c. "UPU '900";
1899 - 1920. Bella qualità.

65 Lotto 11 invii

CH: CARTOLINE POSTALI, BUSTE ILLUSTRATE, VIGNETTE, ETICHETTE.

1899 HORGEN 20.00"Schmiedeiserner, Riemenscheiben, Wanner & Co., Horgen". Bella
cartolina pubblicitaria, in ottimo stato di conservazione.

66 CP/PK

1903 ST. GALLEN 25.00"Singer"; splendido annullo ST.GALLEN 2.II.0367 Coupon

1915/20 GENÈVE 20.00"Société de Credit Suisse", tre cartoline postali con listino cambi a
tergo, una con illustrazione della Sede in Place Bel-Air.

68 Lotto 3 CP/PK

GENEVE 40.0015 vignette, alcune rare, inerenti manifestazioni diverse: calcio,
auto (Salon de l'-auto), ippica, ecc., a partire dal 1896.

69 Lotto15 vignette *

1920 ca. -... 40.00Alcune decine di vignette (una ventina di PJ), alcune su busta.
Lotto in qualità un po' mista, non controllato, da esaminare.

70 Lotto vignette */0

MISCELLANEA 20.00Miscellanea comprendente materiale molto eterogeneo. Lotto non
controllato, da esaminare.

71 Lotto vignette+ 0/*

CH: EMISSIONI 1907 - 2008.

113y,140y,141y 90.0050, 60 ed 80 c. su carta gessata liscia, nitidamente annullati. Bella
qualità (SBK 800.-)

72 Serie 0

124.1.09 x 30 60.003 c. "Tell" violetto: foglio completo /kompletter Bogen di 30
esemplari nuovi **, con bordo di foglio. Non comune, bella qualità.
(Zumstein cat. speciale 300.-)

73 Foglio 30 pz. **

146 x 60 100.002 c. e 1/2 su "Tell": foglio completo/kompletter Bogen di 60
esemplari nuovi **, di cui 10 in tête-bêche/Kehrdruck! (K13).
Insieme raro, non catalogato (nicht im Kat.!)

74 Foglio/Bogen **

146.1A.18 x 30 60.002 c. e 1/2 su 3 "Tell": foglio completo/kompletter Bogen di 30
esemplari nuovi **, con bordo di foglio. Non comune, bella qualità.
(Zumstein cat. speciale: 300.-)

75 Foglio/Bogen **

203+247+257 15.00Graziosa affrancatura filatelica con tre valori gemelli da 10 c.
"Château de Chillon", 0 SPEICHER 17.I.45 su invio raccomandato
per ST. GALLEN (0 d'arrivo a tergo).

76 Lettera

215 + W9! 50.00Affrancatura con rara combinazione  "San Salvatore" da 20 c.
francobollo di posta ordinaria (Z/215) + ritaglio del blocco AARAU
1938 (W9), S-0 AARAU 23.9.1938. Bella qualità.

77 Lettera



226,226a 20.00Due invii con 20 c. "Landi 1939" in italiano, uno di tonalità rosa.
Bell'insieme (SBK 180.- +).

78 Lotto 2 invii

SZEKULA MARKEN 30.007 lettere per la Germania, l'Ungheria e la Svizzera, con affrancature
da 3,5,10 e 20 c. + 0 LUZERN P.P. (1930). Bella qualità.

79 Lotto 7 invii

MARCHE DA BOLLO/
FISKALMARKEN

50.00Alcuni fogli di classificatore, colmi di marche da bollo/Fiskalmarken,
per lo più con valori ripetuti del Canton Ticino. Lotto comunque
interessante.

80 Lotto 100+ pz. */0

CH: AFFRANCATURE (FRANKATUREN), 1907 - ... .

126II
CH - GAMBIA

30.00.-10, 0 SEELISBERG 2.II.16. Invio per BATHURST/GAMBIA. Rara
destinazione; invio di bella qualità.

81 Cartolina

259 - 261 20.00.-60, 0 MASSAGNO 11.VII.44. Splendida letterina in tariffa/
Portogerecht (30 c. invio per l'estero + 30 c. per raccomandata)
con fascette ed annulli di censura italiani e tedeschi.

82 Lettera

115+136+138III 40.001.10, 0 BERN 10.VIII.18. Grazioso invio raccomandato per
Limhamn/SVEZIA, con, a tergo, vignetta della Ditta Zumstein.

83 Lettera

173 x 8 25.001.20, 0 ZUZWIL 25.X.29. Splendida qualità  (SBK 100.-+)84 Etichetta/Anhäng.

142/142+111+140
CH - CANADA
CH - BELGIO

60.003.- 0 ZÜRICH 2.X.24; 3.95 0 BASEL 12.XI.24. Due avvisi di
rettificazione/Rückmeldungen, con interessanti, non comuni
affrancature di bella qualità, il primo per il Belgio, il secondo per il
Canada.

85 Lotto 2 pezzi

1928 - 1949
VALORI GEMELLI

40.00GLEICHE WERTSTUFEN: 8 differenti invii con combinazioni in
parte non comuni. Interessante.

86 Lotto 8 invii

1908 - ... TELL+ 80.0034 invii con affrancature TELL/BUSTO DI ELVEZIA, in qualità
mista, alcune comunque molto belle ed attraenti. Notata cartolina
per l'Africa. Lotto da esaminare. Prezzo di partenza interessante.

87 Lotto 34 invii

1915 ca. - ... 120.00Scatola con centinaia di invii e di foglietti PTT, compreso materiale
interessante. Notate destinazioni non comuni: NIGERIA, GAMBIA,
FILIPPINE, CANARIE. Lotto divertente, che merita esame.

88 Lotto 100++ invi

1939 LANDI 20.002 cartoline, un IP/GS con graziosamente illustrato a tergo e 6 PTT-
BÖGLI con serie complete nelle tre lingue e differenti S-0.
(SBK 220.-+)

89 Lotto 9 pezzi

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1907 - ... .

1922 BOPPELSEN 15.00Cartolina con veduta del Ristorante F. Hofer/Lägern, annullata con
lineare BOPPELSEN e con annullo violetto LÄGERN-
HOCHWACHT POST-BOPPELSEN.

90 Cartolina

SCHNAPSZAHLEN 60.00Annulli LUZERN 12.XII.12.XII su serie completa Z/120-122 (SBK
250.-) e 11.XI.11.XI su CP/PK pubblicitaria affrancata con Z/117
-118 (SBK 80.-); 0 BUSENO UFFICIO MOBILE DELLA VALLE
CALANCA e MUGGIO 9.9.99--9, ecc. Lotto di ottima qualità

91 Lotto 6  invii

CH: ET-0, FDC, SINGOLI E QUARTINE.

191 - 193 50.001932, 50 J. Gotthardbahn. Serie completa in quartina annullate
con ET -0 LUZERN 31.V.32. Ottima qualità (SBK 300.-)

92 Serie in quartina

228,237z,230-231 50.001939, "Landi 1939". Serie completa mista F/I, su cartolina-lettera
dell'Esposizione, annullata con ETS-0 6.V.39. (SBK 300.-)

93 FDC

277-280 (278b) 50.00Due serie complete con bordo di foglio inferiore, ET Voll-0 9.
VIII.47, una con locomotiva grigia/graue Loko. Ottima qualità!

94 Due serie ET
VOLL-0

999 25.002000, NABA St. Gallen, blocco annullato con ET-0 21.6.2000.
(SBK 200.-)

95 Blocco ET-0

1947 - ... 140.0070 FDC prevalentemente moderne, notate comunque "Tecnica e
Paesaggi" 1949, "Soggetti storici"/"Historische Bilder" 1958 e
parecchi primi giorni di bella qualità degli anni '50.  Lotto
interessante, occasione con alto valore di catalogo (SBK 2'000+)

96 Lotto 70 FDC



CH: PRO JUVENTUTE, PRECURSORI.

JII x 250 4000.001912. 250 precursori PJ in francese, nuovi con gomma **, in 10
blocchi di 25 esemplari ciascuno, in involucro di comanda ufficiale.
Spettacolare, rarissimo insieme, forse unico. (SBK 35'000.-+)

97 Busta + 250
pezzi **!

CH: PRO JUVENTUTE.

1 x 5 80.001913, 5 c. "Hevetia" in striscia di 5 esemplari/5-Streifen con angolo
di foglio, perfettamente annullata BÄTTERKINDEN 29.XII.13.
Splendida qualità (SBK per quartina/Viererblock 800.-)

98 Striscia di 5 es. 0

15 - 17 30.00Serie completa PJ 1920, su frammento; ciascun valore
perfettamente annullato con Voll-0 GUNTEN 30.III.21. Splendido
insieme!

99 Frammento 0

CH: PRO JUVENTUTE, FDC, ET-0

46,47 - 48 40.00Due controrimborsi, affrancati con 10 + 20 c. e con 30 c. PJ 1928,
ET-0 ZUG 1.XII. Bordo superiore ripiegato. Bella qualità.

100 2 FDC  Contror./
NN

CH: PRO JUVENTUTE, LETTERE.

3 80.0010 c. "Lucernese", perfettamente annullata PORRENTRUY 7.
XII.15 e, a lato, Inf. Brig.11 Stab, su cartolina PJ "Passo del
Gottardo". Splendida qualità/Luxus!

101 Cartolina PJ

6 80.0010 c. "Vodese", Voll-0 BREITENBACH 8.XII.16, su invio di
splendida qualità per GRENCHEN (0 d'arrivo a tergo). Magnifico
insieme/Luxus! Att. BERRA.

102 Lettera

16 + 17 40.0010 + 15 c. PJ 1920, perfettamente annullati BOTTMINGEN 29 XII
20 su splendido invio raccomandato per BASEL (0 d'arrivo a tergo).
Qualità lusso!

103 Lettera

32+2x29+Z/168 50.00.-70, 0 BUBIKON 1.XII.24 (ET-0 per 30 c. PJ). Affrancatura in
tariffa espresso  per RÜTI (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità (FDC
PJ 1924, 1'300.-)

104 Lettera

45 - 48 50.00Serie PJ 1928, perfettamente annullata ZOINGEN 21.XII.28, su
invio raccomandato per Palermo, in tariffa esatta/Portogerecht. (30
Rp. Ausland + 40 Rp. eing.). Splendido insieme, in qualità lusso!

105 Lettera

53 - 57 50.00Serie PJ 1930 + affrancatura aggiuntiva "Tell", su invio
raccomandato espresso per BRUXELLES, in tariffa
esatta/Portogerecht (30 c. estero + 30 c.eingeschr. + 60
Eilzustellung). Splendida qualità/Luxus!

106 Lettera

57 - 60 50.00Serie completa PJ 1931, 0 VEVEY 31.XII.31, su invio locale
raccomandato. Splendida qualità!

107 Lettera

81 - 84 15.00Serie completa PJ 1937, 0 EFFRETIKON 11.XII.37. Qualità lusso!108 Lettera

1918 - ... 150.00Lotto con materiale eterogeneo: cartoline PJ, affrancature con
annulli PJ, decine di serie complete e di FDC, ecc. Lotto molto
conveniente, da esaminare.

109 Lotto 115+ pezzi

CH: GIORNATA DEL FRANCOBOLLO (TAG DER BRIEFMARKE).

1941 - ... 30.0017 cartoline e buste, 6 affrancate con serie complete PJ; materiale
corrente, notata cartolina 1942 in tedesco (SBK 120.-). Non
calcolato, un cartoncino 1939 EXPOSITION PHILATELIQUE
GENÈVE

110 Lotto 17 pezzi+

1945 - 2019 100.00150 lettere, cartoline, MK ed interi postali, con parecchie ripetizioni,
ma grande varietà di combinazioni ed affrancature. Insieme
intrigante, da esaminare.

111 Lotto 150+ invii

CH: PRO PATRIA.

1940 - ... 80.0067 invii ed alcuni foglietti PTT; notate molte serie complete ed
alcuni buoni valori (Z/14c, B5c SBK 300.-), FDC illustrate ed invii
con graziosi annulli. Lotto conveniente, da esaminare.

112 Lotto 67 pezzi



CH: PRO PATRIA, FDC.

38 - 41 40.001948, serie completa, ET Voll-0 BERNE 15.VI.48. Qualità lusso
(SBK 200.-)

113 Serie ET Voll-0

71 - 75 30.001955, serie completa, ET Voll-0 BERNE 1.VI.55. Qualità lusso
(SBK 150.-)

114 Serie ET Voll-0

CH: INTERI POSTALI, FORMULARI, ETICHETTE POSTALI.

1921 BERN 10.00"A Francke... Buch- und Kunsthandlung".115 IP/GS

PMA001 30.00"P.Baillot-Perret". Bellissimo intero postale pubblicitario ("Montres,
Chaînes et Sautoirs.., 10ème édition"). Ottima qualità.

116 Busta *

PMA001 60.00"P. Baillot-Perret". Bellissimo intero postale pubblicitario ("9ème
Édition"), 0 CHAUX-DE-FONDS 30.III.09. Ottima qualità, rara.

117 Busta 0

PPK 003 LUGANO
(PrGS)

50.00Intero postale privato con bella incisione multivedute di LUGANO.118 IP privato/PrGS 0

1879 - 1910
SUCHARD

120.0016  interi postali in buono stato di conservazione, alcuni con
illustrazioni non comuni. Bel lotto.

119 Lotto 16 pezzi 0

1898 - 1905
STEINFELS

50.005 differenti interi postali di bella qualità, alcuni con illustrazioni non
comuni, 1 x 0 LUZERN-FLÜELEN-SCHIFF 1899. Bel lotto.

120 Lotto 5 pezzi 0

1870 - ... 100.00Oltre 200  pezzi, compresi interi postali privati, illustrati, Tübeli con
soprastampe private/Tübeli mit pr.-Zudruck, ecc. Lotto non
controllato, da esaminare.

121 Lotto 200+ pz.

CH: CARTOLINE DELLA FESTA NAZIONALE E BUSTE ANNULLATE 1.VIII.

VORLÄUFER 30.001° Agosto: 3 precursori in ottimo stato di conservazione.122 Lotto 3 cartoline *

17 10.00Cartolina perfettamente annullata FELDPOST 6 DIVISION
MILITÄRDIENST KASERNE BASEL. Ottima qualità.

123 Cartolina 0

50 II 40.001929, "Wehrmann mit Familie". Cartolina di posta aerea GINEVRA
- VIENNA, 0 GENÈVE AÉRODROME1.VIII,  ZÜRICH FLUGPOST
e WIEN FLUGPOST 1.VIII, in arrivo (solo 160 invii con questa
destinazione). Qualità corrente.

124 Cartolina

1911 - 1935 100.0020 differenti cartoline, compresa serie con "Ginnasta"/"Turner"  (28
- 33, SBK 250.-), cartoline con illustrazioni, tra cui posta aerea
(notate 53 I f, 54 I d, SBK 300.-), 1 x "ENTWERTET", ecc. Ottima
qualità, prezzo di partenza interessante.

125 Lotto 20 pezzi *

1912  - ...
1 x CH (BASEL) -
GIAPPONE

50.0013 cartoline parecchie molto ben annullate 1.VIII., una con rara
destinazione, da Basilea per il Giappone (0 BASEL 1.VIII.12+
YOKOHAMA 18.8.12, in arrivo). Bel lotto!

126 Lotto 13 pezzi 0

CH: BLOCCHI.

B12 140.00Blocco PP 1940, 0 FEUSISBERG 1.VIII.40. A lato, 0 violetto
HÔTEL SCHÖNFELS FEUSISBERG. Insieme attraente.

127 Lettera

J98I/99I 70.001941, Blocco PJ, 0 HUTTWIL 29.XII.41, su invio per Bern.
(SBK  650.-)

128 Lettera

W32A 50.001951, ritaglio del blocco LUNABA, con affrancatura aggiuntiva di
valori Pro Patria, S-0 LUZERN 7.X.51, su invio espresso per
KRIENS (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità (SBK 275.-+)

129 Lettera

1937 - ... 90.00Circa 100 pezzi, compresi LUNABA, STICKEREI BOGEN,
GINEVRA, BASILEA 1945, LOSANNA 1955 **/0, AARAU 1938...
Lotto non controllato, ma di buona qualità.

130 Lotto ca 100 pz.
**/*/0

1945 - ... 80.0033 invii, con alcune ripetizioni. Parecchio materiale moderno,
notati comunque LUNABA 1951, FDC LOSANNA 1955, BASILEA
1945, IMABA 1948 (2 x), e, soprattutto FDC OLIMPIADI ST.
MORITZ 1948 ( W25w - W28w, SBK 200.-). Buona qualità.

131 Lotto 33 invii/FDC



CH: AVIAZIONE, FRANCOBOLLI (BRIEFMARKEN), FDC.

1 (4x) 800.001919, 30 c. "Propeller": due coppie verticali/senkr.Paare, perfetta-
mente annullate BRIG (BRIGUE) 4.III.21. Insieme fresco e ben
conservato (il valore in basso a destra con piccoli difetti). Attestato
MARCHAND. (SBK 8'000.- +)

132 2 coppie verticali
0

11z x 4 150.001936, 75 c. "Icaro" in quartina su carta grigliata, S-0 AARAU
AUSSTELLUNG 21.9.1938, in perfetto stato di conservazione.
Befund WYLER + EICHELE. Occasione! (SBK 1'500.-)

133 Quartina 0

16.1.09 ABART!
DOPPELDRUCK

750.001932, 15 c. con doppia impressione del colore verde/Doppeldruck.
francobollo fresco e ben conservato. Rara varietà/sehr seltener
Abart. Firma LOCHER,  attestato RELLSTAB (SBK 2'500.-+)

134 **

24a (2 x 4) 400.0040/90 con soprastampa rosso chiaro. Due strisce di 4 esemplari
ciscuna (2 x Viererstreifen), una nuova con gomma **, l'altra
nitidamente annullata BERN. Ottima qualità, con prezzo di
partenza interessante. Firma ZUMSTEIN, attestato MARCHAND.
(SBK 3'800.-++)

135 2 x striscie di 4
**/0
2 x Viererstreifen
**/0

CH: AVIAZIONE, LETTERE (BRIEFE)

19.1 (RF) 75.001919, Zürich-Bern-Lausanne. Bella affrancatura con 50 c.
"Propeller" (F2) e affrancatura aggiuntiva "Tell", 0 LAUSANNE 5.
V.19, per Lucerna. A tergo, 0 SCHW. FLUGPOST 5.V.19. Ottima
qualità.

136 Lettera

39.3 (SF) 80.001939, Internationale Ballonwettfahrt (Landi Zürich). Piccola
collezione con serie complete della Landi 1939 e belle affrancature
aggiuntive di posta aerea e di PJ. Qualità lusso.

137 Lotto 14 invii

46.10A (SF) 50.0010.5.1946 Ballon-Werbefahrt BELTEX (Helvetia III) , 0
BIRSFELDEN P.P. 13.V.46, data non catalogata nel SLH.
Pochissimi esemplari noti; da esaminare.

138 Cartolina

1947 AROSA (SF?) 80.001947 "Carte postale Aérostatique", con veduta del Ballon "Arosa" e
affrancatura  di Svizzera e di Italia, 0 AROSA 10.VI.47 e
MARCARIA (MANTOVA) 11.VI.47, con firme presumibilmente dei
piloti. Repertoriato (siehe Presse 1947), ma non catalogato.
(SLH ?)

139 Cartolina

1934 A. PICCARD 50.00Cartolina postale autografa di A. Piccard, dal Belgio per Zurigo.
Raro documento.

140 CP/PK
Documento

1970 - 1979
NOTFLÜGE

80.00Voli di emergenza. 11 differenti invii. Lotto di ottima qualità, insieme
non comune, da esaminare (SLH 400.-+)

141 Lotto 11 invii

4I (SBK)/399 LPH/HT 60.001917, "Schweizerische Fliegerabteilung": vignetta singola, su
intero postale annullato. Bella qualità (SBK 500.-)

142 CP militare/
Feldpostkarte

8Ab.1 50.004.5.1924, Volo Laufen - Zürich;  vignetta con varetà  "dcs" invece di
"des" Soldatendenkmal. Ottima qualità. (SBK 200.-)

143 Lettera/Vignetta

1925 - ... 100.00Piccolo lotto con alcuni invii interessanti, compresi voli non
repertoriati. Lotto da esaminare con attenzione.

144 Lotto 36 pezzi

1925 - ... 90.0016 invii comprese alcune affrancature e destinazioni interessanti
(einige bessere Belege und gute Destinationen): TANZANIA,
ALBANIA... Lotto di buona qualità.

145 Lotto 16 invii

1925 - ... 80.0017 differenti invii, comprese un paio di affrancature e destinazioni
interessanti: GHANA, CECOSLOVACCHIA.

146 Lotto 17 invii

1925 -... 80.0022 invii, alcuni dei quali per il BRASILE piuttosto interessanti.
Qualità leggermente mista, lotto da esaminare.

147 Lotto 22 invii

1935 - ... 80.0018 invii in qualità un po' mista, ma con diverse destinazioni ed
affrancature interessanti: rara serie completa F27-F34 per
MONTRÉAL/CANADA; lettere per il CILE, la LIBERIA, l' EGITTO
(2), la TURCHIA, l'ETIOPIA, il MADAGASCAR, gli USA (3). Lotto
da esaminare.

148 Lotto 18 invii

1936 - ... 80.0036 invii, comprese alcune affrancature e destinazioni interessanti:
COLOMBIA, ARGENTINA, INDIA. Buona qualità generale, lotto da
esaminare.

149 Lotto 36 invii

1963 - ... 30.00180 buste, lettere, cartoline postali (alcuni per l'estero), con voli,
alcuni annulli commemorativi e lettere speciali.  Lotto non
controllato, da esaminare.

150 Lotto 180 pezzi



VIGNETTE/
ETICHETTE

15.005 pezzi, comprese 2 vignette "Gordon Bennett".151 Lotto 5 pz. *

CH: CARTOLINE MASSIMO.

1954 - ... 50.0050 differenti cartoline massimo, diverse di PP e PJ. Bella qualità.152 Lotto 50+ MK

CH: PORTO, INVII TASSATI.

22 Gb II K x 8! 300.001900, blocco di 8 esemplari/Achterblock da 10 c. oliva
scuro/vermiglio (25a tiratura), tutti i valori con riquadro rovesciato, 0
BERN 1.VI.01; gomma originale a tergo. RARO insieme, di buona
qualità.  Firma + attestato GUINAND (SBK 2'000.-+)

153 Blocco di 8 0

22 Gb II N , K, I K 1000.001900, 500 c. in blocco di 10 esemplari, nuovi con gomma **,
quattro dei quali con riquadro capovolto (22Gb II K), cinque con
riquadro normale (22 Gb II N) ed uno del  Tipo I, 22Gb I K. Insieme
di ottima qualità. Firma + attestato GUINAND (SBK 5'000.-)

154 Blocco 10 es. **

11N + 11K 140.00Lettera da ESTAVAYER (0 25.XI.82), a Friborgo, con franchigia di
porto non riconosciuta ("officiel"+ ? a penna) e quindi sottoposto a
tassa di 40 c. quale invio non affrancato: annullo a tampone "40" +
due valori da 20 c. su carta con fili seta, 0 FRIBOURG 25 XI.82. A
tergo, 0 FRIBOURG DISTRIBUTION 26.XI.82. Documento raro ed
interessante (SBK 350.- +)

155 Lettera

1897 - ... 140.0069 invii, compresi alcuni frontespizi, molto provenienti dall'estero
(NIGERIA, SUDAFRICA, INGHILTERRA, ecc.), comprendente
alcune particolarità interessanti. Lotto da esaminare con
attenzione.

156 Lotto 69 pezzi

1926 - ... 30.0032 invii tassati, principalmente provenienti dall'estero. Lotto variato
e divertente, in qualità leggermente mista, da esaminare.

157 Lotto 32 invii

CH: FRANCOBOLLI DI FRANCHIGIA.

12 Bz x 4 1000.001934,10 c. senza numero di controllo, in quartina annullata
centralmente BERN 29.XII.34, e con gomma ** a tergo; ciascun
valore firmato ZUMSTEIN. Ottima qualità, insieme molto raro.
(SBK 8'500.-)

158 Quartina 0

CH: ETICHETTE FRANCO.

4,5,6B 80.00Tre valori  annullati centralmente LAUSANNE (Voll-0), in perfetto
stato di conservazione. (SBK 582.-)

159 Lotto 3 pezzi 0

5, 6A.AB+ 90.00Lotto 6 pezzi: SBK 1,4,4Ab,5,6,6A.AB , tutti perfettamente annullati
BASEL, CHIASSO, MENDRISIO. Ottima qualità (SBK 970.-)

160 Lotto 6 pezzi 0

CH: ROLLENMARKEN.

285RM-289RM+ 90.00Lotto con emissioni delle serie "Paesaggi", "Tecnica e Paesaggi",
"Cifre", con alcune particolarità piuttosto interessanti, da
esaminare. (SBK secondo fornitore ca. 1'000.-)

161 Lotto 20 pz. **/0

CH: PERFIN.

1908 ca. -1939 20.00Un invio (IP privato/Pr.-GS) e 5 francobolli singoli.162 Lotto 6 pezzi

CH: ANNULLI MECCANICI (M-0).

1924 - ... 20.0036 invii con annulli di bella qualità, parecchi a tema sportivo o
inerenti esposizioni.

163 Lotto 36 invii

CH: ANNULLI FERROVIARI E D'AMBULANTE.

1886 - 1950 ca. 80.0035 invii con annulli ferroviari e d'ambulante in parte rari, e molto
ben impressi,  comprese diverse FDC 1947. Bel lotto.

164 Lotto 35 invii +
6 x 0



CH: ANNULLI LACUALI (SCHIFFSPOST).

HALLWYLERSEE 25.00Annullo blu BRESTENBERG AM HALLYLER SEE, raro,
nitidamente impresso su "Tübeli" per TRAVERS (Fingerhut-0 in
arrivo a tergo); a lato, 0 AMBULANT No. 39.

165 Lettera

SCHWEIZER SEEN 90.001 x 0 lineare/Stab-0 ISELTWALD + BRIENZERSEE (0 1921), 2 x 0
LUZERN-FLÜELEN SCHIFF (0 1914,1915), 1 x 0 ARONA-
LOCARNO (0 1927), 1 x 5 Länder-Frankatur Voll-0 SCHIFFSPOST
LIND. - RORSCHACH per/nach PRAG (Ank-0). Bel lotto, schönes
Los!

166 Lotto 5 invii

CH: ANNULLI PEN.

116 (S) 20.00Piccola lettera con annullo commemorativo CONFERENZA PATTO
SICUREZZA LOCARNO + 0 LOCARNO 16.X.25. Qualità lusso.

167 Lettera

1901 - ... 100.00Oltre 100 invii, per la maggior parte moderni, alcuni, però, con
annulli interessanti (2 x BASLER AUSSTELLUNG 1901; ZÜRICH
ALBISGÜTLI 1911 Kat. 150.-; EIDG. SCHÜTZENFEST 1901), su
cartoline ufficiali + vignette/Off. PK + Vignette. Lotto non
controllato, da esaminare.

168 Lotto 100+ pezzi

CH: DIFETTI DI CLICHE (ABARTEN/PF.)

149.1A.10 30.0010/13 c. "Tell", con soprastampa spostata verso il centro.
Francobollo molto fresco,  in perfetto stato di conservazione, con
lieve traccia di linguella. Befund RENGGLI.

169 *

257.1.ABART 100.0010 Rp. "Chillon" nuovo **, grossa macchia/grosser Fleck in V+E
von HELVETIA (SBK 257, Abart, cat.  500.-). Raro francobollo.

170 **

261w.3.01 180.0030 Rp. "Apollo mit offenem Auge", 0 BASEL, in coppia. Bel
francobollo/saubere Marke, sign. HUNZIKER. (SBK 1500.- +)

171 0

1262HAb1 x 4 40.0085 c. "Piccolo orso", in quartina **, "Schmitzdruck - doppeltes
Laar". (SBK 400.-).

172 Quartina **

J153 DP x 4 25.001954, 5 c. PJ  "J. Gotthelf" in quartina nuova con gomma ** e
doppia impressione della stampa/Doppelprägung. (SBK 100.-).

173 Quartina **

248.1DP+ 300.0032 francobolli con differenti difetti di cliché. Lotto non controllato,
apparentemente di buona qualità generale, da esaminare. Alto
valore di catalogo (secondo fornitore ca. 3'000.-). 1 x att. RENGGLI

174 Lotto 32 pezzi **/0

CH: TÊTES-BÊCHES.

7II x 2 (S) 250.00Se tenant con ponte 5 c. "Tell", in coppia/Paar, nuovo con gomma
**. Bella qualità. (SBK 2'000.-)

175 Coppia **

Z25d - Z27c 60.00LANDI 1939: serie completa "se tenant", tutti i valori perfettamente
annullati BERN POSTMUSEUM e con gomma **, parecchi con
numero di controllo a tergo/mehrere mit  Kontrollaufdrucken.
Qualità lusso (SBK 670.-+)

176 Serie 0

Z/27c + 40.00LANDI 1939: 15 "se tenant" e 7 affrancature (Z/27c, ecc.). Buon
valore di catalogo.

177 Lotto 0/lettere

1921 - 1953 30.00Lotto con diversi "se tenant" ed alcuni "Kehrdrucke". Lotto non
controllato, da esaminare (SBK 600.-+)

178 Lotto 0/lettere

CH: PTT-SOUVENIR E CARTONCINI AUGURALI.

1965 - ... 25.0011 cartoncini augurali, compresi no. 1 (SBK 150.-) e no.3. Ottima
qualità.

179 Lotto 11 pezzi

CH: FRANCOBOLLI DI SERVIZIO + ONU

VERWALTUNG (D II) 200.00Due serie complete con croce perforata, gomma liscia e grigliata
(Z/19y-27y + Z/19z-27z), nuove, con gomma **, in ottimo stato di
conservazione. (SBK 2'100.-)

180 Serie **

BIT (D IV) 100.001923 - 1944. Serie completa Z/1-14 + serie 8z,10z,11z, tutti
annullati, in perfetto stato di conservazione, con gomma a tergo.
(SBK 970.-)

181 Serie 0



1940 - ... 50.00Lotto di materiale prevalentemente moderno, con alcuni alcuni
discreti valori.

182 Lotto **/0/invii

CH: MILITARIA.

I+II GM/WK 200.00Lotto con 80 invii, alcuni con affrancature non comuni (es. Wi. 66a
x 2, Kehrdruck; Wi. 301b/6, Wi. 504a x 2, ecc.) della II GM/WK e
con oltre 100 francobolli e foglietti della I e II GM/WK, nonché
foglietto NATALE 1944 in italiano.  Lotto interessante, da
esaminare con attenzione!

183 80 invii+115 x 0

II GM/WK 15.00Piccolo lotto comprendente pure foglio completo Geburtstag
Guisan (Wi. 7 x 12) e foglietto E.M du Général (Wi 5 - 3).

184 Lotto **/0

II GM/WK 50.0040 francobolli singoli e foglietti (inclusi Kehrdrucke), dentellati e non
dentellati, soprastampati, ecc., principalmente inerenti le truppe
d'aviazione/Flug. Lotto da esaminare con attenzione.

185 Lotto */0

II GM/WK 50.0018 invii, diversi affrancati con francobolli di posta aerea. Lotto
interessante e conveniente, da esaminare.

186 Lotto 18 pezzi

II GM/WK 25.003 invii affrancati con emissioni non dentellate (1 x Wi.42). Ottima
qualità.

187 Lotto 3 invii

CH: COLLEZIONI E LOTTI. OCCASIONI/GELEGENHEITEN

1872 -... 25.00Oltre 140 invii (IP, lettere, cartoline), materiale corrente con
qualche presenza di discreto interesse, da esaminare

188 Lotto 140 pezzi

LIECHTENSTEIN.

126 - 139 30.001937 - 1938, Landschaftsbilder, Schlösser und Burgen. Serie
completa, nuova, **, di ottima qualità.

189 Serie **

206I (KLEINBOGEN) 90.001946. Foglietto/Kleinbogen con 4 x 10 fr.  "ST. LUZIUS", nuovo,
con gomma **. (SBK 500.-)

190 Foglietto **

255,256 25.00Due graziose cartoline massimo della serie "Dipinti", 0 VADUZ 13.
V.54. Ottima qualità.

191 2 CM/MK

348II 500.001960, Europa. 50 c. IIa emissione, con perfetto annullo d'angolo e
gomma ** a tergo. Il RARO francobollo è in perfetto stato di
conservazione. Occasione imperdibile.(SBK 3'750.-)

192 **

81+83 60.00Grazioso invio raccomandato con affrancatura annullata
TRIESENBERG, per LUGANO (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità.
(SBK 310.-)

193 Lettera

F1 - F5 60.001930, Aerei. Serie completa, in ottimo stato di conservazione e
perfettamente annullata TRIESENBERG e VADUZ (SBK 400.-)

194 Serie 0

F7 - F8 100.001931, Zeppelinmarken. 1 Fr. "Malbuntal" carte con minima macchia
nel margine in alto a destra (SBK ** 250.-), 2 Fr.  "Saminatal",
molto bello, (SBK 550.-)

195 Serie **

F17 - F23 10.001939, "Uccelli". Serie completa, ben annullata.196 Serie 0

F24 - F30 15.001948 - 1950, "Bildnisse Flugpioniere". Serie completa, nuova con
gomma **.

197 Serie **

1920 - ... 50.0027 lettere, FDC, MK ed alcuni cartoncini, con materiale in parte
interessante. Prezzo di partenza interessante.

198 Lotto 27 pezzi

1939 - 1962 50.008 invii, prevalentemente di ottima qualità. Bel lotto, da esaminare.
(SBK 450.-)

199 Lotto 8 invii/FDC

ITALIA: PREFILATELIA + BOM.

1829 - 1835
VALTELLINA

30.00Un invio annullato con lineare blu TIRANO, un secondo da COMO
a PONTE VALTELLINA (0 rosso d'arrivo a tergo)

200 Lotto due invii

1833 - 1866 50.009 differenti invii, alcuni con annulli o indirizzi interessanti (LODI
FRANCA in rosso, una  lettera al "Kaiser ...Chevaux Légers a
Gföhl", due al ticinese Antonio Zurini a Livorno, ecc.).

201 Lotto 9 invii



ITALIA: ANTICHI STATI.

LOMBARDO VENETO 100.0013 valori, alcuni con buoni annulli, ad es. LLOYD AGENZIE
KUSTENDJE su striscia di tre esemplari Sass. 43 (Cat. compreso
annullo 500 €); 3 s. verde 0 blu JASSY (Sass.37, 0 10 pti.); inoltre,
notati 3,5,10 s. nuovi con gomma originale, ben conservati e firmati
AVI (Sass. 300+ €). Bel lotto.

202 Lotto 13 pz.0/*

STATI DIVERSI 150.0014 invii di L. VENETO, STATO PONTIFICIO, SARDEGNA e prime
emissioni di Regno. Lotto in qualità mista, da esaminare, con
elevato valore di catalogo.

203 Lotto 14 invii

ITALIA: REGNO.

1917 PALERMO 25.00Cartolina postale ufficiale di posta aerea, affrancata con 25 c.
"Espresso urgente soprastampato" (Sass. 2), emesso per il volo
Napoli-Palermo-Napoli, 0 POSTA AEREA PALERMO 28.6.17.
Bella qualità.

204 Cartolina

A69 - A72 50.001934 "Campionati mondiali di calcio". Serie completa di posta
aerea, nuova con gomma **, firmata AVI. Ottima qualità.
(Cat. 400 €)

205 Serie **

1899 - 1947 25.00Una decina di invii di LIBIA, SOMALIA, REGNO e REPUBBLICA (1
x 0 NAVE DANTE ALIGHIERI) ed un piccolo plico di FDC e
cartoline di Italia e Vaticano. Lotto conveniente!

206 Lotto 10 invii +
FDC

1912 - 1943 40.0012 invii, alcuni con graziose affrancature. Lotto da esaminare.207 Lotto 12 invii

ITALIA: RSI, LUOGOTENENZA, REPUBBLICA.

661 - 663 120.001951, Ginnici Firenze. Serie completa, annullata. (Sass. 2'250 €)208 Serie 0

661 -663 250.001951, "Ginnici Firenze". Serie completa su lettera ufficiale illustrata
ed annulli commemorativi della Manifestazione + 0 F.G.51
AUTAMBULANTE POST. N°3 FIRENZE. Ottima qualità. Firma
DIENA. (Sass. 3'000 €)

209 Lettera

LUOGOTENENZA 50.001945, Pacchi postali, serie completa soprastampata, nuova con
gomma **; alti valori firmati AVI. (Sass. 48 - 59, 350 €)

210 Serie **

LUOGOTENENZA 50.001946, Pacchi postali, serie completa, nuova con gomma **. Gli alti
valori firmati AVI. (Sass. 60 - 65, 400 €)

211 Serie **

RSI + 40.009 differenti invii con materiale in parte interessante, ma non
controllato, da esaminare.

212 Lotto 9 invii

REGNO/REPUBBLICA 40.0025 invii e alcune FDC. Lotto non controllato, da esaminare.213 Lotto 25 pezzi

REPUBBLICA/REGNO 50.00Piccolo lotto con alcuni buoni valori (notati Sass. 574-577/A146
-147, cat.240 €, firmati AVI). Lotto da esaminare.

214 Lotto **/*/0

ITALIA: OCCUPAZIONI I+II GUERRA MONDIALE,  COLONIE E POSSEDIMENTI.

TRENTO, TRIESTE+ 250.00TRIESTE AMG-V.G., TRIESTE AMG-F.T.T., TRIESTE ZONA B,
TRENTINO ALTO ADIGE. Altissimo valore di catalogo (4'000+ €),
alti valori in ottimo stato di conservazione tutti firmati AVI
(TRENTINO Sass. 15; AMG F.T.T. PA Sass.13c+14+16 cat. 500+
€; PA 26A 1 x ** + 1 x 0, cat. 1'020 €, ecc). Interessante e
conveniente!

215 Lotto **/*/0

TRIESTE 60.001951, "Concorsi Ginnici" (Sass. 116-118). Serie completa su FDC
ufficiale illustrata, non circolata, annullo I° giorno TRIESTE 18.5.51.
Qualità lusso. Firma LANDMANS (Sass. 450 €)

216 FDC

FIUME 10.001924, "Annessione all'Italia (Sass. 214 - 225)  e francobolli
soprastampati "REGNO D'ITALIA" (Sass. 202 - 213); due serie
complete, nuove, linguellate. Bella qualità. (Cat. 76 €)

217 Lotto 2 serie

FIUME, CARNARO 200.00Voluminoso insieme, composto da valori singoli e da serie
complete, con soprastampe autentiche, classificate da perito.
Buona qualità. Cat. 5'000.- €. Prezzo di partenza da vera
occasione!

218 Lotto **/*/0

ISTRIA 50.00Sass.25,27,31,32,33,34 (firma AVI),36,40. Bella qualità. (Sass.
ca. 800 €).

219 Lotto **



LUBIANA 40.001944, "Beneficenza invernale", francobolli soprastampati  (Sass. 1
-7), con gomma **, firmata KRISCHKE. (Cat. 350 €)

220 Serie **

ZARA OCC.
TEDESCA

50.001943, Francobolli di propaganda 1 - 8 (Sass.27 - 34), 0 ZARA
SUCC. BARCAGNO 13.11.43, su invio di bella qualità, firmato AVI
(Sass. per soli francobolli sciolti 400 €)

221 Lettera

OCC. JUGOSLAVA 40.00ISTRIA (ex. tasse, Sass. 1-5 **, firma AVI, cat. 280 €), FIUME,
LITORALE SLOVENO. Piccolo lotto con valori singoli e serie
complete di discreto valore, ben conservate. (Cat. ca. 500 €)

222 Lotto **/*/0

AFRICA ORIENTALE
ITALIANA

200.00Lotto comprendente diversi buoni valori, tra i quali Sass. PA 20,
uno firmato AVI (Cat. 1'800 €), e molto altro materiale pregiato.
(Cat. 3'000+ €). Occasione!

223 Lotto **/*

CINA, PECHINO,
TSIENTSIN

100.0028 francobolli nuovi ed annullati, diversi di buon valore (Pechino,
Sass. 19,26, cat. 1'000+ €), firmati AVI.  Materiale controllato da
perito (Sass., falsi esclusi, ca. 2'500 €). Vera occasione!

224 Lotto */0

CIRENAICA 30.00Lotto comprendente parecchie serie complete di discreto valore,
compresa posta aerea, volo diretto ROMA-BUENOS AIRES 1934 e
serie Sass. 93-98 +A24-29 (cat. 280 €). Insieme da esaminare,
prezzo di partenza molto contenuto!

225 Lotto */**/0

ERITREA 90.00Lotto con serie complete e valori singoli, compresi buoni valori,
diversi firmati AVI (Ex. "Pacchi postale, Sass. 3, 900 €). Buona
qualità generale (Cat. 2'200 €)

226 Lotto **/*/0

ISOLE DELL'EGEO 150.0020 c. (Sass. 9) delle 13 isole dell'Egeo, nuovi con gomma *, ben
conservati (Sass. 2400+ €).

227 Lotto 13 pezzi *

ISOLE DELL'EGEO/
RODI

100.00Lotto con francobolli singoli e serie complete, i buoni valori tutti
firmati AVI (CERIGO e SANTA MAURA, emissioni private abusive,
non calcolate). (Sass. ca. 2'200 €). Occasione!

228 Lotto **/*/0

LEVANTE, COLONIE 10.00Piccolo lotto non controllato, con alcuni discreti valori isolati e serie
complete in qualità mista.

229 Lotto **/*/0

LIBIA (VARIETÀ) 350.00Voluminoso insieme, con valori singoli e serie complete, anche **,
firmate AVI (ex: serie Sass. 118 - A13, 1'150 €; serie 125 - A20,
1'400 €; Sass. 65 con doppia dentellatura, 1'400 €, e molto altro
ancora. Buona qualità generale, occasione irripetibile ((Cat. 9'000+
€!)

230 Lotto **/*/0

SOMALIA 500.00Voluminoso insieme comprendente valori singoli e serie complete
di elevato valore. Molto materiale firmato AVI (Cat. ben oltre 25'000
€). Occasione irripetibile!

231 Lotto **/*/0

TRIPOLI DI
BARBERIA,BENGASI,
COSTANTINOPOLI

60.00Lotto comprendente parecchi buoni valori, quasi tutti firmati AVI.
(Cat. 1'200 € +). Prezzo di partenza veramente minimo!

232 Lotto */0

TRIPOLITANIA 100.00Lotto con perecchi buoni valori e serie complete, compreso
materiale pregiato (ex: Sass. A 40, cat. 500 €, firmato AVI). Alto
valore di catalogo (ca. 2'000 €). Occasione!

233 Lotto **/*/0

SAN MARINO.

11 - 16 200.001933, "Crociera aerea", francobolli di posta aerea soprastampati
ZEPPELIN 1933, perfettamente annullati , in ottimo stato di
conservazione. . Firma + attestato AVI. (Cat. 2'000 €)

234 Serie 0

1895 - ... 30.00Piccolo lotto con invii e materiale diverso, non controllato da
esaminare.

235 Lotto 12 pezzi

VATICANO.

1939 - 1946 150.00Piccolo lotto con materiale di bella qualità. Notato Segnatasse da
20 c. su carta grigia, molto raro, su invio per la Svizzera (Sass.
14/I, 2'200 €).

236 Lotto 0/lettere

CAMPIONE.

3A + 50.00Invio espresso dal Liechtenstein insufficientemente affrancato con
50 c. e quindi tassato in arrivo con 20 c.. Bel documento.

237 Lettera



1A-5A+ 200.005 differenti invii, 3 con serie complete, tra cui bella FDC della Ia
emissione (1A - 5A) ET-0 CAMPIONE 20 V.44 (SBK 900.- +)

238 Lotto 5 FDC/invii

INGHILTERRA.

1980+ 20.0033 buste, la maggior parte con annulli commemorativi
dell'esposzione filatelica di Londra del 1980.

239 Lotto 33 pezzi

FRANCIA e MONACO.

1937 - 1949 40.007 invii con belle affrancature multicolore, 6 per la Svizzera, uno
annullato VICHY + ZONE LIBRE RECOMMANDÉ. Ottima qualità.

240 Lotto 7 invii

GERMANIA: BUND, DDR.

S4+ 50.001951, "Posthorn", lotto con valori singoli (Mi. 135...) e con "se
tenant" da libretti/Markenheftchen. Buona qualità generale e buon
valore di catalogo.

241 Lotto ** MH+

1939 - 1964 30.0013 invii di Repubblica, uno di Reich, alcune FDC. Buona qualità.242 Lotto 13 invii/FDC

RESTO D'EUROPA.

CSSR, UNGHERIA,
POLONIA

50.00Un'ottantina di lettere e di FDC, parecchie anche dei primi anni '50.
Lotto variato, di buona qualità.

243 Lotto 80 invii/FDC

RUSSIA/URSS 80.00Voluminoso classificatore Leuchtturm + 2 altri raccoglitori colmi di
valori singoli e di serie complete di RUSSIA (poco) e di URSS.
Lotto assolutamente non controllato, con prezzo di partenza
sicuramente interessante!

244 Coll**/0

UNGHERIA 50.00Voluminoso, elegante classificatore Leuchtturm, con oltre 120
pagine colme di valori singoli e di serie complete a partire
principalmente dalla fine degli anni '40. Lotto assolutamente non
controllato, da esaminare. Prezzo di partenza sicuramente
interessante!

245 Coll **/0

MONDO  INTERO.

CINA 20.00Un paio di centinaia francobolli, con moltissime ripetizioni,
ripetizioni di valori correnti degli anni '50. Lotto non controllato,
comunque di bella qualità, da esaminare.

246 Lotto ca. 200 pz.
*/0

CINA 50.00Quattro invii della fine degli anni '50, con interessanti affrancature
per la Svizzera. Qualità corrente/Bedarfserhaltung. Non comune.

247 Lotto 4 invii

CINA 20.002 FDC e due cartoline viaggiate per il Ticino, negli anni '70, uno
affrancato con 43 f (Mi. 1237), non comune.

248 Lotto 4 pezzi

CINA 50.00Album colmo di valori principalmente di Repubblica  diverse. Lotto
assolutamente non controllato, da esaminare con attenzione.

249 Lotto ca 950 pz.
*/0

CINA,GIAPPONE+ 50.00Alcum colmo di francobolli di CINA, GIAPPONE, COREA e un po'
di TURCHIA. Lotto non controllato, ma sicuramente interessante,
da esaminare.

250 Lotto */0

CONGO/NIGER 25.00Lotto con serie complete, nuove **, ed un grazioso invio dal Congo
belga. Buona qualità. (Cat. secondo fornitore 300 €).

251 Lotto **/invio

COREA DEL NORD 50.00Voluminoso classificatore con oltre 160 foglietti annullati e molte
serie complete in elegante classificatore Leuchtturm. Ottima
qualità.

252 Coll. 0

ETIOPIA/CÕTE DES
SOMALIS

50.00Intero postale da 1 Gersch, soprastampato, con affrancatura mista
aggiuntiva Etiopia/Côte des Somalis di 1/4 G. verde soprastamapto
(Mi. 1/III) + 2 x 5 c. (Mi.40 x 2), 0 blu HARARE + COTE DES
SOMALIS e, in arrivo, annullo a lama di rasoio/Rasierkl.-0 ZÜRICH
17.IV 03.

253 IP/GS

FIJI, AUSTRALIA 50.00Album colmo di differenti emissioni delle isole FIJI (in blocchi di 8
esemplari, quattro valori **, 4 x 0), NUOVA ZELANDA, PAPUA &
NUOVA GUINEA, SINGAPORE e AUSTRALIA, quasi tutti in
quartina e di epoca recente. Buon valore nominale.

254 Lotto **/0

INDIA/CEYLON 50.00Album colmo di francobolli di epoche diverse, non controllato, da
esaminare.

255 Lotto 1000
pz. ca. 0



MADEIRA 20.003 belle vedute in B/N , 0 FUNCHAL; 1908 - 1909.256 Lotto 3 invii

SIRIA 30.00Interessante invio di posta aerea con affrancatura comprendente
francobolli fiscali, solitamente non validi per l'estero, 0  ALEP, per
Zurigo (a tergo, 0 bilingue DAMAS 12.6.49). Interessante.

257 Lettera

SIRIA 20.00Grazioso invio con francobolli di posta aerea recto-verso (i primi
annullati a matita), da BEIRUT a ZURIGO; 1930.

258 Cartolina

TOGO 60.00Intero postale da 5 Pf. del Togo, soprastampato "Occupation
franco-anglaise 5 Centimes" (Mi. P1), 0 ANECHO 10/8 (1915).
Bella qualità. Dall'attestato BPB: "Eine seltene Karte... A rare card".

259 IP/GS

MONDO INTERO 40.00Una quarantina di invii ed un po' di materiale sfuso, di Stati e di
epoche diverse. Lotto con alcune discrete presenze, da esaminare

260 Lotto 45 pezzi

MONDO INTERO 20.0069 invii, soprattutto cartoline, di differenti Stati mondiali, con molto
materiale degli anni '60 - '70. Lotto molto variato, da esaminare.

261 Lotto 69 nvii

MONDO INTERO 20.00Lotto con oltre un centinaio di francobolli, non controllati e da
esaminare; notato materiale di un certo valore.

262 Lotto 100+ pezzi 0

POSTA AEREA INTERNAZIONALE, ZEPPELIN.

1926 NEW YORK -
BOGOTÀ

25.00Volo Scadta con affrancatura da 2 c. USA + 2 x 30 c. SCADTA
COLOMBIA con soprastampa a mano (Handstempelaufdruck), da
NEW YORK a BOGOTÀ (0 d'arrivo), via BARRANQUILLA (0
d'arrivo a tergo). Invio leggermente incompleto a sinistra, bella
qualità.

263 Lettera

1934 HINDENBURG 250.00"Leipziger Neueste Nachrichten, 3 August 1934". Numero speciale
annunciante il decesso del Generale Hindenburg, avvenuto la sera
precedente, e la salita al potere di Hitler, con annullo rosso figurato
FLUGPOST BY AIRMAIL VERKAUFSPRE SELLING-PRICE 4 d.
RARITÀ!

264 Giornale/Zeitung

MONDO INTERO: NAVIGAZIONE, VIE MARE.

1934-1934 USA/GB 25.004 cartoline con annulli "PAQUEBOT" e vedute di bastimenti al
verso: "S.S. Washngton", "Aquitania" (2x), "Leviathan".

265 Lotto 4 pezzi

TEMATICHE VARIE.

ALPINISMO 15.001958, DHAULAGIRI-NEPAL. Cartolina ufficiale di spedizione
svizzera con annulli e firme dei membri della spedizione.

266 Cartolina

WALT DISNEY 20.00Piccola collezione con emissioni di mONGOLIABHUTAN,
ANGUILLA, ecc. Ottima qualità.

267 Coll. **

TICINO: CARTOLINE.

AROSIO 15.00Terra di Sotto, Terra di Sopra, Monte Ferrario con principio di
incendio; a tergo 0 violetto BATAILLON 158 I. COMPAGNIE.

268 Col.  FP-0

ASTANO 30.00Rara veduta animata del paese.269 B/N 0 1913

BEDIGLIORA 25.00"Vista alla catena del Monte Lema". Non comune
(SCHMIDHAUSER No.445,  Herisau).

270 B/N 0 1908

BIASCA 20.00Hôtel Signoretti e Cascata S. Petronilla.271 B/N *

BREGANZONA 25.002 differenti vedute, non comuni. (Breganzona, Breganzona e
Carmignone, rara).

272 Lotto  2 pz. *

CARONA 10.00Santuario della Madonna d'Ongero.273 B/N *

CURIO 25.00Bellissimo primo piano animato. Qualità lusso (SCHMIDHAUSER
No.484).

274 B/N *

LOCARNO 25.00Chiesa Nuova e Via Cittadella. Bella, non comune veduta animata
d'interno.

275 B/N *

LOCARNO 15.00Bella cartolina-valigetta contenente 9 piccole vedute, firmata
MINOUVIS.

276 Col. 0 1957

LOCARNO 20.00"Madonna del Sasso et Pension Villa Muralto" (piccola piega
d'angolo).

277 Serie 0



LOCARNO 25.0016 cartoline, comprese alcune vedute non comuni.278 Lotto 16 pz. */0

LOCARNO/BÜCHI 20.00Bellissima veduta fotografica.279 B/N 0 1927

LUGANO 20.00Via Nassa. Bellissima veduta animata del Mercato.280 Col. 0 1941

LUGANO 25.00Bella, rara cartolina umoristica.281 Lito col. *

LUGANO 25.00"Cartolina - Ricordo del Gran Concerto Vocale e Strumentale pro
Romuado Marenco, Teatro Apollo, Lugano, Giovedì 13 Settembre
1906". Strappo ricomposto, lieve piega d'angolo. Edizioni
CHIATTONE. Rara, interessante cartolina inerente il celebre
compositore italiano, esiliato a Lugano nel 1898.

282 B/N 0 non circ.
1906

LUGANO-PARADISO 20.00Hôtel Flora Pension. Veduta animata, bella qualità.283 B/N *

MELIDE 10.00Bel primo piano di alcune ville.284 B/N 0 1909

MENDRISIO 25.00Bella, non comune veduta panoramica dalla Torre.285 B/N 0 1912

MENDRISIO+ 30.00MENDRISIO, LIGORNETTO, GENEROSO, CABBIO: 8 differenti
cartoline.

286 Lotto 8 pezzi */0

MONTAGNOLA 20.00"Un saluto dal Ristorante Belle Vue". Animata, qualità lusso.287 B/N *

MONTAGNOLA 25.00Ricordo di Montagnola, Villa Gilardi, ecc. Bella cartolina in qualità
lusso (Schmidhauser No.305).

288 B/N *

MONTE GENEROSO 30.00Il Generoso visto da San Fedele d'Intelvi; non comune.289 B/N 0 1916

NEGGIO 30.00Maggiolata con bimbi. Bella veduta animata.290 B/N *

NOVAZZANO 30.00Cartoline con piccole vedute, due d'interno, animate.291 B/N *

PIOTTA RITOM 20.00"Station supérieure du Funiculaire Piotta - Lac Ritom" (lieve piega
d'angolo). Non comune. Serie "Service de publicité des Chemins
de fer fédéraux suisses, No 13".

292 B/N *

PONTE TRESA 20.00Veduta in graziosa cornice litografata in rilievo (minima piega
d'angolo e due impercettibili fori di spillo).

293 Lito *

PURA 25.00Bella cartolina, con Asilo, Cappella Gesora e panorama.
(SCHMIDHAUSER No.541, Herisau).

294 B/N *

ROSETO/AIROLO 15.00"Casa dei Fanciulli".295 B/N *

RUVIGLIANA 20.00Crotto Ceresio.296 B/N *

SOLDUNO 25.00Fontana. Bella veduta animata.297 B/N *

SORENGO 25.00Raro primo piano panoramico.298 B/N 0 1910

SORENGO 30.00Restaurant Bon-Air. Rara cartolina.299 B/N 0 1936

STABIO 40.00Primo piano molto animato dello Stabilimento Ginella (Bagni
termali); a tergo, francobollo asportato ed annullo blu dell'Albergo.

300 B/N 0 1913

VARENZO 15.00Primo piano panoramico (lieve piega d'angolo)301 B/N 0 1912

VIGGIÙ CONFINE CH 30.00Bella veduta animata del Confine italo-svizzero.302 B/N  * 1908

VIRA GAMBAROGNO 20.00Bellissima veduta d'interno con militi in primo piano.303 B/N 0 non
circolata

TICINO 100.00Scatola colma di cartoline prevalentemente di piccolo formato,
comprese alcune lito e materiale interessante. Lotto non
controllato, da esaminare.

304 100+ pezzi */0

TICINO: ILLUSTRATORI.

CHIATTONE MARIO 25.00Donna con rosa. Bella, rara cartolina (lieve traccia di macchia al
margine, senza importanza).

305 Lito col. *

TICINO: VARIO.

GALLI/LINOLEUM
GIUBIASCO+

30.00Splendida, rara litografia pubblicitaria in stile "Liberty", firmata
GALLI.

306 Lito 0 1919



CH: LITOGRAFIE.

BURGDORF 15.00Hohengasse... Schöne Lito (kl. Eckmängelchen).307 Col. 0 1899

FRICK 40.00Seltene dreibildrige Lito.308 B/N 0 1899

GÄBRIS 15.00"Gruss vom" (zwei Eckbüge)309 B/bruno 0 1895!

SCHWYZ 25.00Sehr schöne vierbildrige Lito.310 Col. 0 1908

ZUG 15.00Mondscheinlito.311 Blu/nero 0 1903

SCHWEIZ 60.0010 verschiedene Litos und eine Radierung. Saubere Erhaltung,
bitte besichitigen.

312 Lotto 11 lito */0

SCHWEIZ 50.0011 verschiedene Litos und eine Radierung. Meist saubere
Erhaltung, bitte besichtigen.

313 Lotto 12 lito */0

SCHWEIZ 50.0011 verschiedene Lito und eine Radierung. Meist saubere
Erhaltung, bitte besichtigen.

314 Lotto 12 lito */0

SCHWEIZ 50.0010 verschiedene Litos. Saubere Erhaltung. Bitte besichtigen.315 Lotto 10 lito */0

SCHWEIZ 60.0013 Litos und eine Radierung, meist saubere Erhaltung. Bitte
besichtigen.

316 Lotto 14 lito */0

SCHWEIZ 60.0011 Litos und eine Radierung. Bitte besichtigen.317 Lotto 12 Lito */0

SCHWEIZ 50.009 Litos und eine Radierung. Saubere Erhaltung, bitte besichtigen.318 Lotto 10 lito */0

SCHWEIZ 40.009 Litos und eine Radierung. Meist saubere Erhaltung, bitte
besichtigen.

319 Lotto 10 lito */0

CH: CARTOLINE.

AARAU 10.00"Haldenthor"; belebte Ansicht; rücks Rasierkl.-0 AARAU 13.V.03.320 B/N 0 1903

BACHENBÜLACH 20.00Oberdorf. Schöne seltene Ansicht.321 Col. 0 1908

BADEN 15.00Hôtel Bären.322 B/N 0 1902

BALDEGG b. BADEN 10.00Ausflugsziel Baldegg bei Baden.323 B/N 0 1921

BASEL 25.00"Restaurant zur Wolfsschlucht ° Fritz Born ° Basel". Sehr schöne,
seltene Litokarte!

324 Lito col. 0 1918

BERN 20.00Zwei verschiedene Karten mit Goldprägungen. Selten, Ia Erh.325 Lotto 2 pezzi 0

BEROMÜNTER 15.00Schöne Gesamtansicht. Rücks. viol.-0 MECH. WAGNEREI
MÜNSTER.

326 Col. 0 1908

BEVAIX 25.00"Souvenir de. Bonne & Heureuse Année". (0 BEVAIX 1.1.02). Jolie!327 B/N 0 1902

BIEL 15.00"Pasquart-Allée". Schöne, saubere Karte.328 Col. 0 1909

BONFOL 20.00La Gare. Vue animée; 0 FUS.-KOMP II,29 (au verso qq petits
points bruns, min. plis d'angle sans importance).

329 FP-0 1915

CHAUX-DE-FONDS
(?)

20.00Magnifique premier plan animé avec garçons. Texte au verso:
"Tous les soirs on va voir les Knie qui sont là depuis vendredi..." (0
CHAUX-DE-FONDS 27.VI.13, mais... France?)

330 B/N 0 1913

CHILLON 30.00"Bazar de Chillon et Hotel Restaurant du Château". Belle carte
pub. Qualité luxe!

331 B/blu * 1912

ERSTFELD 20.00Säge, Schule. Ia Erhaltung, seltene Karte (oben min. beschnitten).332 B/N 0 1908

FIREN 25.00Gasthof zur Sonne, usw. Sehr seltene Karte mit kl. Mängeln.333 Col. FP-0 1923

FRIBOURG (VILLE) 40.0022 cartes différentes, presque toutes non circulées.334 Lotto 22 pz. */0

HOCHDORF 20.00Gruus aus. Schöne dreibildrige Karte. Saubere Erh.335 Col. 0 1903

HOMBRECHTIKON 20.00Seltene Innenansicht.336 B/N 0 1918

KLEINWANGEN 20.00Innenseite. Schöne Ansicht, Ia Erh.337 Col. 0 1903

LAUSANNE 20.00Place St-François. Jolie vue très animée avec premier plan de trois
Trams!

338 B/N 0 1903



LAUSANNE 15.00La gare. Jolie vue très animée (au verso, timbre décollé).339 B/N 0 1903

LAUSANNE 15.00Place du tunnel et le Château. Belle qualité. Au verso obl. lame de
rasoir (Voll-0).

340 B/N 0 1903

LE LOCLE 25.00Magnifique Leporello, trè bien conservée (4 vues, dont une
animéee de la frabrique de Billodes.

341 Col. 0 1910

LENGNAU 30.00Gasthof z. Krone. Seltene, schöne belebte Ansicht.342 B/N 0 1922

MARCHAIRUZ 20.00"Hôtel du Marchairuz". Belle vue animéee (petit pli d'angle, sans
importance).

343 B/N 0 1903

MONTFAUCON 20.00Café restaurant et vue du village. Jolie carte, animée.344 B/N 0 1902

MONTREUX 20.00La Gare. Jolie premier plan animé.345 B/N 0 1901

MOUDON 20.00Centenaire Vaudois: carte officielle, double, très animée. Rare.346 B/N 0 1903

MUTTENZ 15.00Schöne Innenansicht (rücks. Bahnhof-0 MUTTENZ 16 JAN 14).347 B/N 0 1944

ORIENT 20.00Jolie vue animée.348 B/N 0 1903

RAIN 20.00Gasthaus und Handlung v. K. Müller. Frische Karte.349 B/N 0 1903

RIED 10.00Vue générale.350 B/N 0 non
circolata

RÖMERSWIL 30.00Dorfplatz, Gasthaus zur Sonne... Sehr schöne und seltene
vierbildrige Karte in frischer Erhaltung. Rücks. Frankatur mit Ia Voll
-0!

351 Col. 0 1903

ROMONT 10.00Grande Rue. Très belle qualité.352 Col. 0 1903

ROSSALP 10.00Luft-Kurort. Rücks. Stab-0 FEHRALTDORF + AMB. N°34. Leicht
fleckig.

353 B/N 01905

SAN BERNARDINO 25.00Splendido primo piano animato davanti all'Hotel Ravizza. Qualità
lusso.

354 B/N *

SCHAFFHAUSEN 20.003 schöne belebte Karten in sauberer Erhaltung.355 Lotto 4 pezzi *

SCHWARZENBERG 15.00Hotel und Pension Matt - A. Käslin & Sohn Besitzer. Rücks.
Frankatur mit schönem Voll-0 SCHWARZENBERG.

356 B/N0 1924

SIMPLON 15.00Hotel Bellevue. Rücks. Frankatur mit Voll-0 SIMPLON KULM.357 B/N 1909

ST. BLAISE 20.00"Vue depuis la Jetée"  avec pêcheur. Au verso obl. lin.
NEUCHÂTEL.

358 B/N 0 1908

SURSEE 20.00Unter Thor. Sehr saubere Karte.359 B/N 0 1903

TRIMBACH 15.00Innenseite. Schöne Fotokarte.360 B/N 0 1932

UNTERAEGERI 25.00"Hôtel z. Brücke". Stark belebte Ansicht, schön! (2 kl., min.
Eckbüge)

361 Col. 0 1907

WALDENBURG 25.00Innenseite. Kurhaus Schanz (min. Eckbuglein, unbedeutend)362 B/N FP-0 0 1917

GIESSBACH+ 25.00GEGEN DAS LICHT HALTEN (METEOR): 3 Litos GIESSBACH,
WETTERHORN, JUNGFRAU (kl. Randfleck). Nicht häufig.

363 Lotto 3 litos 0

SCHWEIZ 60.00Über 250, fast nur kleinf.  AK, ohne Raritäten.364 Lotto 250+ pz. */0

CH: INTERNATI, CROCE ROSSA, NEUTRALITA'.

SCHWEIZ+AUSLAND 25.006 verschiedene Karten.365 Lotto 6 pezzi */0

I GM/WK 20.005 schöne Karten.366 Lotto 5 pezzi */0

CH: CARTOLINE MILITARI.

I GM/WK 20.00Eidg. Unteroffizierfest 1908 Winterthur. Brückenschlag  auf dem
Festplatz (leicht fleckig).

367 B/N 0 1908

I GM/WK 15.00Ungewöhnliche schweizer Militär-AK gedruckt in Rumänien und
gelaufen nach Fribourg.

368 Lito col. 0 1900

I GM/WK 20.00Le Caporal Massé, Mobilisation 1915. Militär+Pfadi, selten.369 B/N 0 1917



I GM/WK 25.006 verschiedene Karten, 2 sign. MOOS, 1 x HUGENTOBLER und
WEISS.

370 Lotto 6 lito */0

I+II GM/WK 25.006 verschiedene Karten, einige sign.371 Lotto 6 pz. */0

I+II GM/WK 30.0011 verschiedene Karten, einige sign. (HODEL, MOOS, THIELE...).372 Lotto 11 pezzi */0

SVIZZERA: ILLUSTRATORI.

COLOMBI P./
OLIMPIADI

15.00"Winterspiele St. Moritz 1928".373 Col. * 1928

KREIDOLF E./
ZWERGLI

20.005 verschiedene Karten in Ia Erhaltung.374 Lotto 5 pezzi *

MÜNGER R. 30.00Landi Bern 1914: 7 verschiedene off. Karten. Saubere Erhaltung.375 Lotto 7 pz. */0

MÜNGER R. 20.003 verschiedene Karten (sign.), in etwas untersch. Erhaltung.376 Lotto 3 pz. */0

MÜNGER R.
LANGENTHAL

25.00"Spital-Bazar Langenthal... Biedermeier-Fest... September 1912".
Seltene Karte.

377 B/N 0 1912

SCHLATTER
JUNGFRAUBAHN

20.00Serie von 6 Litos im orig. Umschlag, sign. SCHLATTER. Luxus.378 Serie 6 Lito *

SCHLATTER
LUZERN

20.00Serie von 6 Litos im orig. Umschlag, sign. SCHLATTER. Luxus!379 Serie 6 lito *

SVIZZERA: FESTE CANTONALI E FEDERALI DI TIRO, GINNASTICA E MUSICA.

FRIBOURG 15.002 jolies cartes, 1 x Place de Tir, 1 x Salle de la Fête,  M-0  EIDG.
SCHÜTZENFEST/TIR FÉDÉRAL.

380 2 pezzi  0 1934

NEUVEVILLE 15.00"XIVme Fête Jurassienne de Gymnastique Neuveville
1924" (signée Phot. A. Acquadro, Neuveville).  Peu commune.

381 B/N * 1924

AIGLE 30.00Fête Cantonale des Chanteurs Vaudois, Aigle, Mai 1929. Au verso,
Pén-0 S.133 (150.-). Carte très rare, signée F. ROUGE.

382 Col. S-0 1929

SVIZZERA: CARTOLINE PATRIOTTICHE E COMMEMORATIVE.

CALVEN 15.00Calvenschlachtfeier 1899 . Luxuserh. (Schlacht 1499).383 B/N * 1899

GENÊVE 25.00"Souvenir  de la Journée de la Petite Fleur pour l'Ambulance
automobile. Section genevoise de la Croix Rouge". " Texte: "Nous
avons vendu pour plus de 25'000 frs." ! Carte rare.

384 Beige 0 1911

RÜTLI 20.00"Rütlischiessen 1920". Offizielle Postkarte 0 RÜTLI10.II.20. Schön!385 Beige/nero 0 1920

VÖGELINSEGG 20.00"Zum 500sten Gedächnistag der Schlacht bei Vögelinsegg.
Offizielle Festpostkarte". Sehr schöne Lito (oben links leichter
brauner Fleck); rücks. 0 SPEICHER.

386 Lito col. 0 1903

SVIZZERA: ESPOSIZIONI, RIUNIONI, CONVEGNI.

ST.GALLEN 20.00Int. Feuerwehr Ausstellung St. Gallen, Juni 1910. Sehr schöne
Karte!

387 B/N 0 1910

ZÜRICH 25.00"Schweiz Ausstellung für Bäckerei, Konditorei und Verwandte
Gewerbe, Zürich, 1913". Sehr schöne, seltene Lito.

388 Lito col. 1913

SVIZZERA/ESTERO: SPORT.

ST MORITZ
OLIMPIADI

50.00OLYMPISCHE WINTERSPIELE ST. MORITZ 1928: 4
verschiedene Karten sign. MOOS; selten, Luxuserhaltung!

389 Lotto 4 pezzi *

SVIZZERA: TRENI, FERROVIE, BATTELLI.

AIROLO 40.00Primo piano del Gotthard-Express alla Stazione di Faido. Qualità
lusso.

390 B/N *

AVEGNO 20.00Stazione con treno. Ottima qualità.391 B/N *

BASEL 25.00"Provis. Bahnhof". Dampflokomotive, schöne Ansicht.392 B/N 0 1904

CHIASSO 20.00Interno Stazione. Veduta animata.393 Col. *



FINHAUT 20.00La Gare, avec train en premier plan. Jolie vue animée, parfait état.394 B/N *

LANZO 30.00"Officina e linea della Funicolare Lanzo - St. Margherita".
Splendida, rara veduta animate di ottima qualità!

395 B/N 0 1907

LOCARNO 40.00La Stazione e treno per la Valle Maggia. Bellissima veduta animata
con carrozze e cavalli.

396 B/N 0

ST. MARGRETHEN/
RHEINTAL

25.00Bahnhof mit Dampzug; sehr schöne Ansicht.397 Col. 0 1910

ZÜGE/BAHNEN 40.0013 verschiedene Karten, dabei einige Bessere.398 Lotto 13 pezzi */0

SVIZZERA: DILIGENZE, AUTOPOSTALI.

MALOJA (MALOGGIA) 20.00Bellissimo primo piano con veduta di più diligenze svizzere; sullo
sfondo, Ufficio postale con scritta Maloggia? Bella veduta animata.

399 B/N *

SPLÜGENPOST 30.00Grossaufnahme in der Viamala; rücks. 0 THUSIS. Schöne Karte!400 B/N 1903

VERGELETTO 40.00"L'arrivo della Posta". Rarissima cartolina!401 Col. *

NEUCHÂTEL 30.00"Association Suisse des employés des Postes. L'Avenir, Section de
Neuchâtel. Trè belle carte, rare, avec diligence.

402 B/N 0 1905

SVIZZERA: AVIAZIONE, PALLONI.

LUZERN 20.00Luftschiffstation, Aeroplan Herbster.403 Col. *

SAMADEN 10.00Flughafen (Photo Sommer). Taxierte AK.404 B/N 0 1956

ROMANESCHI/
POLLEGIO

30.00Fotoritratto con autografo a stampa del celeberrimo campione del
mondo di paradutismo, originario di Pollegio.

405 B/N *

SALVIONI C./
FARMAN

50.00Bellissimo primo piano del celebre pioniere dell'aviazione ticinese.406 B/N *

CARTOLINE TEMATICHE: CIOCCOLATO.

SUCHARD 25.00Sehr schöne illustrierte Postkarte mit Zug.407 CP/PK 0 1905

SUCHARD/STEMMI
KANTONSWAPPEN

180.0022 Litos mit Reklamen + Kantonswappen, alle verschiedene und
mehrere vor 1900.

408 Lotto 22 lito */3

SUCHARD,NESTLÉ,
VILLARS

25.0012 verschiedene Karten in etwas untersch. Erhaltung.409 Lotto 12 pezzi */0

CARTOLINE TEMATICHE: STUDENTICA.

LIMMANIA BADEN 25.002 verschiedene sehr schöne Karten.410 Lotto due lito 0

CARTOLINE TEMATICHE: ESPLO/PFADI.

LA TOURNE 20.00"Fête Cantonale des Unions Cadettes", 1915. Très belle carte, min.
tâchée (sans importance), 0 LA TOURNE 20.VI.15.

411 Rosso/nero 0
1915

VAUD 20.00Éclaireurs suisses. Belle carte, parfait état.412 B/N *

LIECHTENSTEIN 15.008 verschiedene Karten, alle mit S-0 1. INTERNATIONALE
PFADFINDER BRIEFMARKEN-AUSSTELLUNG, 1981 VADUZ.

413 Serie 8 pezzi 0

CH/AUSLAND 130.0023 Ansichtskarten SCHWEIZ mit vielen besseren Stücken + 101
Karten und Postkarten, meist modern, mehrfach vorhanden,
SCHWEIZ/AUSLAND. Interessant, besichtigen.

414 Lotto 124 pezzi
*/0

CARTOLINE: TEMATICHE VARIE.

ANGELI/ENGEL 20.00Angelo protettore/Schützengel. 8 verschiedene Karten, dabei 7
Litos.

415 Lotto 8 pezzi */0

ANGELI/ENGEL 30.0011 Litos u. Prägelitos, fast alle gelaufen. Schönes Los.416 Lotto 11 lito */0

ANGELI/STRUMENTI 10.00ENGEL/MUSIK; 3 verschiedene Litos.417 Lotto 3 lito */0



BANCONOTA/
BANKNOTE

20.00"Tausend Franken", mit Rayon und Basler Taube. Schöne Lito.418 Lito 0 1899

BIMBI/DONNE 10.00KINDER/FRAUEN. 12 verschiedene Karten.419 Lotto 12 pezzi 0

BUON ANNO/
NEUJAHR

25.0010 verschiedene Stücke, dabei eine seltene handbemalte Karte
sign. RENSCH, einige Litos, Zwergli, Schweinchen.

420 Lotto 10 pezzi */0

CONTROLUCE 80.00GEGEN DAS LICHT HALTEN: 10 verschiedene Karten in leicht
untersch. Erhaltung (9 x Litos).

421 Lotto 10 lito */0

DIAVOLO e
CARTOLINE

40.00TEUFEL und ANSICHTSKARTEN: "Der Teufel hol' die
Ansichtskarten". Schöne seltee AK für jede Ansichtskarten
Sammlung!

422 Lito 0 1899

DIAVOLO e
CARTOLINE

40.00TEUFEL und ANSICHTSKARTEN: "Que le Diable emporte celui
qui a inventé les cartes postales illustrées". Extrem seltene, schön
Prägelito gelaufen aus ST: PETERSBURG (Russische AK!). Rand
mit. verschiedenen kl. Reisnagellögern, aber ein wichtiges Stück
für jede Ansichtskartensammlung!

423 Lito oro 0 1901

NATALE/
WEIHNACHTEN

30.00GEGEN DAS LICHT HALTEN/CONTROLUCE. 4 sehr schöne
Litos!

424 Lotto 4 lito

NATALE/
WEIHNACHTEN

30.0013 verschiedene Karten, dabei viele Litos/Prägelitos. Schönes Los.425 Lotto 13 pezzi 0

NATALE/
WEIHNACHTEN

20.006 schöne Litos/Silberlitos (Angeli/Engel)426 Lotto 6 lito 0

NATALE/
WEIHNACHTEN

40.0012 verschiedene Karten (11 Litos, viele mit Krippen).427 Lotto 12 Litos */0

NATALE/
WEIHNACHTEN

15.00STRUMENTI/MUSIK; dabei drei Litos.428 Lotto 4 pezzi */0

NATALE/
WEIHNACHTEN

40.00GIOCATTOLI/SPIELZEUGE. 9 verschiedene schöne
Litos/Prägelitos.

429 Lotto 9 lito 0

PAPI/PÄBSTE 10.004 verschiedene Karten.430 Lotto 4 pezzi *

PASQUA/OSTERN 25.008 verschiedene schöne Karten, dabei 6 Litos/Prägelitos.431 Lotto 8 pz. */0

MISCELLANEA 15.00VERSCHIEDENES. 25 verschiedene Karten, viele mit Frauen,
einige Litos dabei.

432 Lotto 27 pz. */0

EUROPA E RESTO DEL MONDO: AVIAZIONE, NAVIGAZIONE.

USA 10.00Bello scatto effettuato all'interno del Salone del Piroscafo
"Mauritania" (vedi testo), 0 LOS ANGELES 1912.

433 B/N 0 1912

NAVI/SCHIFFE 30.0041 verschedene Karten mit vielen Grossaufnahmen.434 Lotto 41 pz. */0

EUROPA E MONDO INTERO: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

BELGIO/BELGIQUE 20.0070 cartes, presque toutes petit format, plusieurs jolies vues
animées.

435 Lotto 70 pz. 0

CECHIA/PRAG+ 25.0026 verschiedene kleinf. AK, fast alles PRAG, dabei bessere belebte
Ansichten + Tram.

436 Lotto 26 pz 0 +

FRANCE/LIVRY-
GARGAN

20.00"Arrêt de Sévigné, Tabac de la Barrière". Magnifique premier plan
très animé (légers plis d'angle).

437 B/N 0 1930

FRANCE/PARIS 20.00Les Chevaux de bois. Jolie, rare vue animée.438 B/N 0 1905

MONACO 15.0013 différentes vieilles cartes, à examiner.439 Lotto 13 pz. 0

OLANDA/
NIEDERLAND

20.0065 AK, fast alle kleinf., dabei schöne Ansichten.440 Lotto 65+ pezzi 0

SPAGNA 10.0030  verschiedene Karten, undurchsucht, besichtigen.441 Lotto 30 pz. */0

UNGHERIA/
BUDAPEST

10.0018 keinformatigen Karten, undurchsucht.442 Lotto 18 pz. */0

ARGENTINA 15.00Bella veduta ("fotografia d'occasione"), da CORDOBA a
LOCARNO (emigrazione).

443 B/N 0 1904



EGITTO 15.0037 verschiedene Karten; undurchsucht, besichtigen.444 Lotto 37 pezzi */0

IRAN/IRAK 10.0021 verschiedene Karten, meisten IRAN; undurchsucht.445 Lotto 21 pezzi */0

MAROCCO 30.00MAGAZAN, MOGADOR, FES EL BALî, LARACHE, TETUAN,
RABAT (6 x gelaufen, 1 x ungelaufen).

446 Lotto 7 pezzi 0

MAROCCO 20.00GIBRALTAR: 3 verschiedene Karten (0 TANGIER und
CASABLANCA).

447 Lotto 3 pezzi 0

MAROCCO 20.00MELILLA. "Tipos de la harca rifeña que pelca contra España en la
montagnas del Gurugú". (kl. Eckbug). Seltene Karte.

448 B/N 0 1909

MONDO INTERO 10.00GANZE WELT: 25 verschiedene AK, undurchsucht.449 Lotto 25 pezzi */0

ITALIA: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

BAVENO 40.00Stazione con eccezionale primo piano di treno a vapore! Veduta
animata in ottimo stato di conservazione.

450 B/N *

CASTIGLIONE
D'INTELVI

30.00"Pasticceria e Caffé Intelvese". Splendido, raro primo piano
animato, in ottimo stato di conservazione.

451 B/N 0 1913

COMO/LAGO 20.003 differenti, bellissime vedute molto animate. Ottima qualità.452 Lotto 3 pezzi 0/*

MILANO 20.001 x Piazza Mercanti, animata, molto bella, 1 x Largo Cairoli.453 Lotto 2 pz. 0

MILANO 20.004 differenti graziose vedute, una con due tram in corso Vercelli.454 Lotto 4 pezzi */0

QUARTO/GENOVA
GARIBALDI

20.00Bella cartolina commemorativa dell'inaugurazione del monumento
"La partenza dei Mille".

455 B/N 0 1915

VARESE 40.00"Corso Vittorio Emanuele II". Splendido, raro interno molto
animato!

456 B/N 0 1912

ITALIA 70.00122 cartoline di piccolo formato, comprese diverse interessanti
vedute di COMO e dintorni/VARESOTTO/VERBANO.

457 Lotto 122 pz. */0

ITALIA ED EUROPA: AVIAZIONE, NAVIGAZIONE.

1908 - 1940 ca. 150.0011 cartoline di ottima qualità, parecchie rare. Lotto interessante,
con materiale di pregio (VERONA, COMO, MILANO -
DELAGRANGE Esperimenti di Aviazione 1908, ecc.).

458 Lotto 11 pezzi */0

ITALIA ED EUROPA: ILLUSTRATORI.

ARGO 40.00"Cappellificio Solzi, Modena". Rara cartolina pubblicitaria, firmata
ARGO, in qualità lusso.

459 Col. *

B R W 438 25.00Frau. Sehr schöne Jugendstil-AK (min. Unebenheiten). AK aus
Russland (St. Petersburg), nach Rancate/Tessin, sign. Giuseppe
Botta.

460 Lito col. 0 1903

C.Z. 1900.00Frau. Sehr schöne Jugendstil-AK.461 Lito col . 0 1900

CARAMBA 25.00"Geisha". Bella cartolina della "Compagnia di Opere Comiche ed
Operette Ciro Sconamiglio", per SAN PIETROBURGO (0 d'arrivo
violetto), firmata CARAMBA (pseudonimo di Luigi Sapelli), non
catalogata da Arrasich. Rara (minime imperfezioni).

462 Lito 0 1901

HANSEN 25.00"Eine Jungfrau ohne Gleichen" (KILLINGER Nr. 111; rücks. untere
Ecke leicht fleckig, ohne Bedeutung).

463 Lito 0 1907

HANSEN 30.00"Eiger, Mönch, Jungfrau. Nachtszene. Ein prähistorischer
Ekkehard" (KILLINGER Nr. 113). Seltene Karte.

464 Lito col. 1907

HANSEN 25.00"Eiger, Mönch, Jungfrau. E mal ohne Damen...oder?". Sehr schöne
Lito (KILLINGER Nr. 114).

465 Lito col. 1903

JOZSA KARL 30.00"Coeur Dame". Schöne Lito!466 Lito col. 0 1900

KIRCHNER RAFAEL 20.00"Geisha" (Dell'Aquila D.8/1-3). Sehr schöne Lito.467 Lito col. 0 1902

KIRCHNER RAFAEL 30.00"À Quatre Feuilles". Seltene Lito (dell'Aquila B.7/3).468 Lito col. 0 1903

KIRCHNER RAPHAEL 30.00"Girls head in a circle" (Dell'Aquila D.27/1-4). Sehr schöne Karte.469 Lito col. 0 1901

MARANDOLANI B. 25.00Composizione in stoffa fatta a mano. Bellissima, rara cartolina470 Col. stoffa *



METLICOWITZ L. 20.00"Madame Butterfly". Sehr schöne Karte.471 Lito col. *

PAGGIANO E./
VENEZIA

50.001899, 3a Esposizione d'Arte di Venezia. Splendida litografia in
qualità lusso, firmata PAGGIANO (Cat. Arrasich 240 €).

472 Lito col. *

RAUM LUDWIG 25.00Frauen. Sehr seltene Karte.473 Lito col. 0 1902

STRÖFER T. 20.00"Kermesse du 5 Mai 1899". Sehr schöne Lito (V. Theo Ströfer -
Postkarte der Modernen, Nr. 5533; Eckbug).

474 Lito col. 0 1899

ITALIA ED EUROPA: CARTOLINE PUBBLICITARIE.

CAMPARI/NIZZOLI 120.00Splendida, rarissima cartolina pubblicitaria, firmata dal celebre
designer emiliano. Qualità lusso. (Cat. Arrasich, 300 €)

475 Col. *

NESTLÉ/MAUZAN 30.00"Farina Nestlé". Splendida cartolina pubblicitaria firmata MAUZAN.476 Col. *

FIRENZE 20.00"Esposizione Orto-Avicola, T. Pestellini Piazza del Duomo" (piccola
piega d'angolo).

477 Lito col. 0 1903

MILANO-GIOCATTOLI
BERTIGLIA

30.00"Mostra Campionaria del Giocattolo Italiano, Milano, 1916". Bella,
rara cartolina firmata BERTIGLIA (minuscola piega d'angolo).

478 Col. 0 1916

MONZA-ARTE/
NIZZOLI

30.00"III Mostra Internazionale delle Arti Decorative", Monza 1927. Bella
cartolina firmata NIZZOLI (Cat. Arrasich 180 €).

479 Col. *

TICINO: FATTURE, STAMPE, LIBRI, MANIFESTI, MENU... .

1911 BALERNA 10.00"Fratelli Valsangiacomo. Vin en gros . Importations" (piega).480 Fattura

1947 MELIDE 10.00"Alfredo Branca S.A. Importazioni vini". Bella litografia.481 Fattura

MORBIO INFERIORE 20.007 differenti etichette della Distilleria Mombelli di Morbio Inferiore.482 7 etichette vini

SANTINI/VALLE DI
MUGGIO

20.004 "Santini" da CASIMA, MONTE/CAMPORA, BRUZELLA/CASIMA,
BISBINO. Non comune, da esaminare.

483 Lotto 4 pezzi

CH: MONETE E MEDAGLIE.

SVIZZERA/ESTERO 50.00SCHWEIZ/AUSLAND. Münzen ab 1850, Medaillen (auch Silber),
Banknoten und Münzen Ausland, undurchsucht, besichtigen!

484 Lotto 50++ pezzi

SVIZZERA: STAMPE, GUIDE, LIBRI, MANIFESTI... .

1900 ca.
OBERWYNENTHAL

20.00"Routenkarte des Verkehrsverein Eschenbach". Schöne lito (4
Seiten) in sauberer Erhaltung.

485 Prospetto/Dépliant

SANTINI 20.00HEILIGENBILDER: 6 Stücke, 1 von Einsiedeln mit Goldprägungen
sehr schön.

486 Lotto 6 pezzi

Tutti i lotti presenti nel catalogo possono 
essere esaminati con una risoluzione elevata sui siti:

Alle Lose im Internet abgebildet:

 Tous les lots sont illustrés sur Internet:

www.luganophila.ch - www.circolofi latelicomendrisiotto.ch






